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KRISLAI
Gerai su Tokiais Priešais. 
“Ajrtojas” ir “Varpas”. 
Reikia Atskirti.
“Akėjimas del Klaidų.
Priešai ir Jų Kritikavi­

mas.

Rašo V. A. No. 36

Pirma* Lietuvių Darbi- 
□inkų Dienrašti*.

Išeina Kasdien Apart
Nedėldienių.

LITHUANIAN ILY

Darbininkai Visų šalię, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėaite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasaulį!

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraščio VIIITELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Ketvergas, lid. Vasario (Feb;), 1926

Skaitai vieną tautininkų 
laikraščio puslapį, matai, 
kad bolševikai-komunistai 
visur lenda, viską nori už- 
imtiį,užvaldyti. Jie ir tauti­
ninką ir katalikų draugys­
tes pasitraukė savo pusėn. 
Skaitai kitą čia komunistai 
jau "baigia nykti”, arbą “vi­
sai susmukę”.'

Reikia džiaugtis # turint 
reikalą su tokiais priešais.

Minia Streikuojančią Angliakasių Uždaro 
Skebais Operuojamas Anglies Plovyklas
Ginkluoti Policmanai Išvaikė Mainierius, Bet Pastarųjų 

Buvo Laimėjimas; Tai Pirmas Pasirodymas

21 Camdeno Majoras Daly­
vaus Ceremonijose

Atmetė Bilių Del Gimdymo 
Kontrolės

‘Artojas” pakratė kojas. 
Karpavičiukas teisinasi, kad 
negalėjęs “į laiką atspaus­
dinti”, dėlto tekų sulaikyti. 
Koks vyras, toks pasiteisini­
mas. Net ii* Vitaičio neįti­
kina.

SCRANTON. — Keletas 
šimtų mainierių nusitarė už­
darinėti anglies plovyklas 
(washeries), kuriose gami­
nama anglis pardavinėjimui, 
nepaisant, kad unija tam 
priešinga., Susitaisę į būrį, 
mainierįaf maršavo, dainuo-, 
darni dainas. Nužygiavę į 
Dunmore ir Throop plovyk­
las, mainieriai uždarė jas, 
pasiimdami iš darbo darbi­
ninkus.

Atžygiavę į Scrantona, 
mafinieriai panašiai pasielgė.

:“Varpas” suskambino ne­
savai balsu ir užbaigė mizer- 
ną gyvenimą. Dabar “Arto- 
jąs” užvertė kojas. |<   _______ .

■ Sirvydas su Grigai&u te-1 Susitikę ant gatvės troką. 
gul paskelbia svietui, kad | gabenanti anglį, mainieriai
Komunistai “smunka”. įsakė vežėjui paleisti anglį 

ant gatvės ir taip buvo pa- 
Aną dieną po prakalbų už- daryta!

einame pas vieną žmogų. “Jūs negalite vogtinai ga- 
Žiūriu, kryželis ant lenty- benti anglies, kuomet4' mes 
įlos, o ant sienos du, kaip badaujame!” šaukė mainie-
durys, dideli “abrOzai”. Ma­
no prietelis, pamatęs mane 
i juos žiūrint, teisinas: “Aš 
biskj tautietis, biskį katali­
kas. Bet man jūsų laikraš­
čiai ir prakalbos patinka. 
Jūs apkalbate mūsų reika­
lus".

riai.

Paleistas šūvis.
Kuomet mairiieriai pribu­

vo į šiaurinį Scrantona, taikė.

juos pasitiko gauja policma- 
nų, kurie buvo gerai apsi­
ginklavę. Vienas policma- 
nas paleido šūvį, bet jųomi 
nieko neužgavo. Mainieriai, 
rengėsi kovon, bet policijos 
viršininkas persergėjo nuo 
kraujo praliejimo.

“Mes nenorime jokios su­
irutės kelti, bet mes, kaipo 
Amerikos piliečiai, trokšta­
me padaryti galą tam neųni- 
iiniam darbui, kuriuomi no­
rima iš mūs atimti paskuti­
nis duonos kąsnis”, sakė 
Juozas Santernellio, vadas 
maršuotojų.

Tuojau buvo pasitarta su 
plovyklos savininku, McDo- 
naldu, kuris pažadėjo užda­
ryti ją, jei visi kiti plovyklų 
savininkai tai padarys.

Šis tai buvo pirmas strei­
kuojančių mainierių organi­
zuotas pasiprieši n i m a s 
streiklaužiams šiame strpi-

Amerikoj randasi 21 Cam­
den miestelių,išsimėčiusių po 
21 valstiją. : Kadangi Cam­
den, N. J., miestas su Phila­
delphia, Pa.^ miestu liepos 4 
d. atidarys naują milžinišką 
tiltą per Delaware upę, tai 
iš tų 21 Camdeno majorai 
bus pakviesti į šias ceremo­
nijas.

LONDONAS. — Darbietis 
atstovas Anglijos parlamen­
te buvo davęs sumanymą, 
kad pašiurti tam tikrą sumą 
pinigų aiškinimui biedniems 
žmonėms, kaip apsisaugoti 
nuo kūdikių. Bet šis bilius 
atmestas 157, balsais prieš 

181.

ITALIJA ATŠAUKĖ SAVO AMBASADORIŲ 
IŠ VOKIETIJOS

t
Peštynės Iškilo deiei to, Kad Mussolini Valdžia Baisiai 

PersekiojaTVokiečius, Gyvenančius Tyrelyje.

LONDONAS. — Grafas 
de Boscari, Italijos ambasa­
dorius į Berlyną, apleido 
Vokietiją su savo pagelbi- 

1 ninku, skelbia The Daily Ex­
press.

“Didelė Ponia” Neisileidžiama j Jungi. Valstijas

POLICMANĮJ BUOŽĖS SKALDO GAL­
VAS PASSSAICO STREIKUOJANTIEMS 
AUDĖJAMS;, KETURI DARBININKAI 

SUAREŠTUOTI
Virs 2,000 Darbininku Tapo Užpulta, Kuomet Jie Maršavo 

J Cliftoną Raginti Eiti Streiko Kovon

PASSAIC, N. J. — Šio 
miesto Streikuojantieji au­
dėjai spėjo paragauti polic- 
manų buožių. Pereitą ant­
radienį, vasario 9 d., virš 
2,000 strei'kierių bandė per­
eiti Ackerman Ave. tiltą 
(iš Passaic į Clifton) ir pa­
raginti, kad vietiniai audė­
jai, kurie dar neišėjo j strei-

Nekurtose vietose progre­
syviai vis dar lygiai smerkia 
kunigus su jiems vergaujan­
tis “svietiškais" inteligęn- 
ta£s'’ ir katalikus-tikinčiub 
žmonės. Tai klaida;1 kleri­
kalus reikia atskirti ritio ti- 
kinciųju katalikų. 'Su 'pasta­
rais reikia gražiai apsieiti, 
mandagiai įrodinėti, ka,d kte-' 
rikalai juos* klaidina.- '1

Grafienė Cathcartienė Neįleidžiama į Ameriką Tik To­
dėl^ Kad Jinai Divorsavosi 1921 Metais.

trijaL Jų mokyklas pradėjo 
uždarinėti, vokiečiu patrio- 
t us be nic-meko bausti ir ]£0 lauka, mestu darba ir ei- 
kt priekabes mesti ant vo- tų streikuoti.
kiemų. Tas privertė Vokie-1 sutikti stipriai ginkluotos 
tijos'valdžią užsistoti, pa- uolienos, kuri tuojau pradė- 
reiškiant protestą prieš tuos j0 vaišinti alkanus darbinin- 
fašistų žygius. kus

BERLYNAS. — Tarpe 1
Vokietijos iiį Italijos prasi­
dėjo žodžių karas, kuris ga­
li privesti prie nemalonios 
situacijos abi šalis. Andai 
Mussolini išdergė Vokieti­
ją, o dabar Vokietijos valdi­
ninkai tuo pačiu atsimokėjo 
fašistų vadui.

šie kivirčai iškilo delei to, 
kad Mussolinio valdžia pra­
dėjo baisiai persekioti vokie­
čius, gyvenančius Tyrelyje, 
kuris kadaise priklausė Aus-

jau buvo arti prie nugalėji? < 
mo. Streikieriai bčgo . į 
Cliftoną, šaukdami “skebaį 
skebai!” Bet greit pribuvo ■ 
daugiau policmanų iš Gal? 
fieldo. Jie papildė aną spė­
kas ir tuomet beginkliai; 
streikieriai buvo nugalėti. •

Vėl Mušimas. .; 
Pribuvus naujų policijos 

___________ spėkų mušimas dar baisės; 
Bet jie buvolnūi pasidarė: moterys šau­

kė, rėkė, verkė ir keikė, o po­
licijos buožės tik kilo į viri 
šų ir puolė žemyn .ant strei- * 
kierių galvų arba pečių. Ir 
taip alkani streikieriai tapo 
nugalėti, jie grįžo namon; įReichstago Rezoliucija. ’ Muša per kur Papuola.

Reichstagas priėmė tam Kuomet darbininkai pra- j bet viltis laimėti streiką ne? 
tikrą rezoliuciją, smerkiam dėjo aiškinti policijai, kad j jražuvę. Jiems tik paaiškė- 
čiji Mussolinw taktika ir ei- jie nieko blogo nemano, bet jo, ką reiškia policija ir ką 
gesį su Tyrolio vokiečiais, tik eina į Cliftoną paragin- reiškia streikas.
Sykiu rezoliucijoj’e pareis- ti savo brolius eiti streikan, ; Keturi darbininkai tapo 
kįama, kad Vokietijos vai- tai policmanąi, užkoman- suimti: Frank Lasacki, 67 
džia, kaipo labai artima Ty- duoti viršininko William J Monroe St, Passaic; Anna 
rolio vokiečiams, nieku būdu Coughlan, pradėjo mušti I Ballęrino, 101 Center St,
neapleis ir netylės, matyda- buožėmis darbininkų minią. Clifton; ir Viktorija Labe- 
ma, kaip jie, “broliai vokie- Mušė kur papuolė: per gal- da, 143 President St., Pas-

Kai kur mūsų draugai per-i 
daug linkę vieni kitus “ako-, 
ti”. Susirinkimuose veda 
ginčus del mažmožių. O jei 
tik vienas kitas padarė kad 
ii mažą klaidelę, tuojau — 
brūkšt į laikraštį. O tai la­
kti daug kenkia mūsų judė­
jimui.

Visiem pasitaiko klaidų, 
jas turime taisyti sayo( susi­
rinkimuose, o ne kelti spau­
doj. Tik kada žmogus jau 
nepataisomas, reikalinga 
viešai pranešti, kas jis “per 
paukštis”.

NEW . YORK — .Laivu 
Carmania pribuvo New Yor- 
kąn 'garsi anglų poniutė, 
grafienė Vera Cathcautfiene, 
kuri 1921 metais pasiėmė’ 
divorsą nuo savo vyrų. Kaip 
grpit ši poniųtėiženeiė* žings­
ni nuo laivo kopėčių ant 
Amerikos, žemės, taip greit 
iniigracuos ’ viršininkas siP 
laikė JW‘, pasakė, kad “tam--

buvo atsakyta, kad tas da­
roma (delei josiąs dįvorso.

Galjbūtjkas tįąugįaus yra. 
Kaip žinoma, ši poniutė bu? 
vn-.įsimylėjusi' tują ; Larlą 
CraVeri’ą, 'kuris vra ženotas 
ir pastaruoju laiku gyvena 
Bėrmuddjė. iGal buvo ma­
nyta. kad jiedu1 šičiamusita- 

susitikti ir todebši po'niu- 
|iė‘ tano neįsileista. Kain tern I 1’1 - 1 . v* r1 _ Ž
Imas labai sugadino nervus

Iš LIETUVOS

čiai”, yra persekiojami Ty- vas> pečius, ‘krūtis.^ Mote- 
rolyje. . - x; i pys -pargriuvo ir buvo min-

saic. Ketvirtas asmuo atri-' 
sąkė suteikti

š'ta nebūsi įleista' Šiuo tar1 nebūtu, bet šis jos neįsileido 
nu”. , C.... ■,. j’’ • i —— 1 .

Didelis nusistebėjimas ap- ''garsios' viešnios” ir sykiu 
ėmė grafienę. Kuomet jinai Į parodė puritonų liekanų 
užklausė, kame dalykas,1 jai i viešpatavimą Amerikoje1.

Dideli Sniegai New Yorke, Leitenantas Thompsonas 
Turės būt Nužudytas0 Kitur - Šalčiai

WASHINGTON. — Prezi- 
_____ r.. .dentas Coolidge atsisakė dd-1 

snigo pereitą savaitę, New j vanoti mirties bausmę leite-

i NEW YORĮC — Nespėta 
nuvalyti sniegai kurį pri-

* Aną dieną kalbėjomės su^ 
"Ctevelandoi veįklesniaisiais 

’ draugais. Pasiginčijome.
11 Bet jie vyrai. > Ten ir ten g®* 

ral veikta, O'' ten padariau 
klaidą sakė jie vienas po 
kitam.
- Taip- ir. .reikia, Dažniau- 
kajbęlpm apie )daidasG ma­
žiau jtf daiysini. • L i j 5

‘ Clevelande yra gerai pra- 
tilavinUsių ir,veiklių drau­
gų. Jie gali darbuotis, tik 
reikia daugiau susitarimo.

.; Draugai, t visur ‘ į ^mūsų 
chorus ir kitas dailės drau­
gijas ir kuopas nežiūrėtam 
iš tolo. Jos mūsų. Jei-kas 
taisytiną, pasitarę' taisykim.

SavitaiTiinė . krinka ;pas. 
raus randa vis daugiau Vie- 

. tos^-Tai sveikas aosireiąki- 
mąs., Tai i^odo .mūsų judėja 
Djustiprėjitną.'

“Mūsų laikraščiuose nyk­
sta piktas' priešų puolimas

Yonkb gatvės i vėl. pradėtos 
dengti nauju sniegu, atėju­
siu pepeitą, antradiepį ir tre- 
čjajdien^; , Bet prasi New 
Yorke, nešaltas. r “Gi r iš Nau-> 
josios Anglijos ateina Žinių, 
kad tem pitddžibjeGnŠfos sa­
vaites atsilankė < židideli. žak 
čiak Kai kur siekė 20• Ijaips- 
niu žemiaų zero. į , , ,

pantui J. S. ' Thompsonui, 
užmušėjui Burieigh’iutės, už 
ką jis tapo nusmerktas mir- 
tin. Thorhpsonas buvo pa­
smerktas mirtin Filipinuose.

• Ryga<— Spaudos žiniomis, 
latvių delegacija paruošusi 
tų latvių prekių sąrašą, ku­
rios i jturėtų būti įleistos į 
Lietuvą be muito . arba su-. 

J/nažintu muitu. Dar reikia 
’ baigti redakciniai darbai. 
Sausio 24 d. sąrašai būsią 
pasiųsti ■ J Kauną lietuvių 
delegacijai susipažinti su 
latvių konkrečiais pasiūly­
mais. Lietuvos prekių sąra­
šas jau gautas. Abiejų są­
rašų turinys laikomas pa­
slapty. Jų pagrindinis prin­
cipas toks: Latvija suteikia 
pirmenybių Lietuvos žemės 
ūkio gaminiams, o Lietuva 
tokių pat privilegijų sutei­
kia Latvijos pramonės dir­
biniams. Latvijos delegaci­
ja su ministeriu oirmininku 
K. Ulmaniu .priešaky išva­
žiuoja į Kaliną .kitos savai­
tės vidury. < i. i

EXTRA!
DRG. A. BIMBOS TEIS­

MAS ATIDĖTAS

1 L y S g 1 tu VU 11 U U V u II11 I i- ČU ICUVU V V.fM vi**-

i—- clžiojamos bėgančių' vyrų ir Lasacjas baisiai sudaužytas.
kt. moterų. Streikieriamsj./Daugelis sįreilderių siose 
pritrūko kantrybės.iJiei pra-|muštynėse likosi;paženklinti

Idėjo gintis. >lr policmanai policmarių lazdų amžinai.

Copelando Rezoliucija Del Streiko PriimtaDrg. Smith telegrafuoja 
mums iš Brocktono, Mass.,. .... , „ ., . „ ... ... «...
jog drg. A. Bimbos teismas Reikalaujama, Kad Prezidentas Coolidge Imtųsi Gnez- 
tapo atidėtas iki vasario 20 tesnių Priemonių Laužymui Angliakasių Streiko; Bet 
d. Iš pradžios teismas buvo | Pastarasis tur būt Neklausys, 
skiriamas 10 vasario. Ko-i Z ^7 T?
del teismas dabar dešimčiai Į WASHINGTON. — Sena- meklausys jos ir laikysis pa- 
dienų atidedamas, mums dar 
trūksta žinių.

$350 GYNIMUI BIMBOS 
WORCESTER Y J

WORCESTER, Mass. — 
Pereitą pirmadienį čionai į- 
vyko prakalbos, kurias su­
rengė ALDLD. ir Liet Dar­
bininkių Susivienijimo kuo-

tas perleido Copelando rezo­
liuciją reikalaujančią, kad 
prezidentas imtųsi tiesiogi­
nių priemonių sulaužymui 
angliakasių streiko. Nors 
ta rezoliucija priimta .55 bal­
sais prieš 21, bet spėjama, 
kad prezidentas Coolidge

šyviai, kaip laikėsi iki šiol 
kas liečiasi streiko.

Aiškinama, kad ši rezoliu­
cija perleista per senatą tik 
todėl, kad nedavus prpgos 
norintiems daug kalbėti va- 
ryti diskusijas ir tuomi su­
vėluoti rišimą klausimo del 

I taksų sumažinimo.?

Kiaulių Augintojai

KALINIŲ DARBAI

Kauno sunkiųjų darbų ka- 
lėjįmų ■. dirbtuvės, pagamino

i mmisjeiių kabineto (rųmamš 
yįenai salei parkieto grindis 
su įdomiu tauriniais; moty­
vais ornamentu. Dirbtu- 
Ivėms tokias grindis užsakė 

spmidųą. Tik ■ silpnumas ' 
bando pasilaikyti piktu pul­
dinėjimu Įdtų.

Kaipgi su mūsų Priešais? 
Anot tos patarlės: Buvo, bu-' 
vd ir drtgnas išpuvo, štai 
pąvyzdis., Pittsburgh© tau­
tininkų šulas primetinčia 
mūsų draugams, kad jie 
būk “spitunus vale”. Kas 
čia per argumentas? Net 
jei tai ir būtų tiesa, vis tiek 
būtų tik toks argumentas, 
kaip kad kas pavadintų tą 
“garsų tautietį” vienaaltiu. '

ir jo vietą užimą.rimta, ge-1 
ra kritika’^'T-; sako vjepas 
darbštus pittsburghietis.

Ištikro tai gerai, nes tai 
iiūdija. stiprėiimą ir mūsų

ir .visa eilė privatinių asme*

! Atleido‘Teisėjus
i Kaunas. — Teisingumo 
ministerio įsakymu- atleisti 
Kaišiadorių nuovados tai­
kos teisėjas p. Vitkauskas ir 
Trakų nuovadose p.. Čiži­
kas. Į jų vietas numatomi 
Lietuvos universitetą baigę, 
juristai, dabar apygardos 

i teismo kandidatai. ,

pos. Kalbėjo drg. Bimba, 
kurį andai čionai Montellos 
policija suareštavo ir išardė _s t • «•prakalbas. Aukų drg. Bim- ge ^etu™s k>™bu aupru; 
bos gynimui prakalbose su-Į™0 l kurios/ajdy;
sirinkusieji sumetė $350. ... |oą įeina agronomai: Zubo-

Žmi^ilUbUvėi pilnutėlė sve- Vas, Aleksa, Ardickas, Kreg- 
tainė. - - įždė ir-docentas Gaigalaitis.
i, j •.» -wj t r Draugijos tikslas y- gerinti 

‘ Atlanta, Ga. — šio- miesto kiaulių auginimą visais žino- 
šviėtimo ’ įarybą nutapė už- mais būdais, surasti jų pro- 
drausti mokyti mokyklose duktams- atatinkamą rinką 
evoliuciją. ir kt.

polieija suareštavo ir išardė Kaunas. — Kaune .įsistei-

mo draugi ja, į kurios valdy­
bą įeina agronomai: *Zubo-

Sandariečių Vado S. Valančausko Byla

Uždraudė Įleisti “Slovo”

Kaunas. — Vidaus reika­
lų nujos parėdymu 2 mėne­
siams uždrausta įvežti-Lie- 
tuvon Rygos rusų .kalba 
dienraštį “Slovo’A »už nepa­
lankų Lietuvai turinį., •

BŪKIT VISI VAKARIENEI

BEDARBIŲ REIKALAIS

Kaunas. — Šiaulių miestu 
burmistrus aplankė p., vi­
daus reikalų ministeių pra­
šydamas asignuoti tam tik­
rą sumą pinigų Šiaulių mie­
sto bedarbiams. - _ žrrb|u 

£P. ministeris patenkino 
burmistro prašymą paskir­
damas 60,000 litų i viešiems 
darbams. -1 , - '

CHICAGO. — Betyrinė­
jant toliau tautinihkir vado, 
S. Valančiaus bylą, paaiškė­
jo, ka’d' iš Universal . State 
Banko tūlas sandarietįs, C. 
.Pavietas, yra pavogęs net 
$102,000. Pirmiau būva ma- 

Londonas. — Indija turėsjnyta, kad pavogta suma yra

Londonas. — Tūlas archi- 
dėkanas* Biddlecomb, kuris 
nesenai pribuvo iš Persijos 
su paskaitomis, tvirtina, kad 
bolševikai turi daug pasise­
kimo Persijos gyventojuose.

savo laivyną, skelbia lordas 
Readingas, gubernatorius 
tos pavergtos šalies. Kaip 
tas laivynas bus įsteigtas, 
dar neišaiškinta.

daug mažesnė. Kaip žino- 
ana;iPavietasbuvo irgiakty- 
vus- žmogus sandariečių tar­
pe ■■■ Chicagoje. ■' Jis dingo 
jau bus apie pora metų. Nie-

kas kol ka^ nežino, kame jis

Prieš Valančių buvo iš­
šaukta net keletas liudinin­
kų, kurie aiškino visą tą 
procesą, kaip dingo tas $lr- 
000.

Banko prezidentas, ponas 
Ėlijošius sakė teisme, kad1 
jis jau nuo senai turėjęs 
nuožiūrą ant pono Stasio 
Valančiaus, sandariečių va­
do. z ,

Sekantį sekmadienį va­
sario 14 d., po “Laisvės” 
'šėrinįnkų suvažisgpmui į- 
, vyks ‘puiki Laisves Ben­
drovės suruošta vakarie­
nė. kurioje dalyvaus dau­
gybe svečių iš kitų mies,-- 
tų. Apart skanių valgių^, 
kuriuos rengėjos skubiai 
•ramina, bus puikūs šokiai, 
ir kt, pasilinksminimaį 
Kiekvienas kviečiamas at-; 
šliaukyti.

, Užsisakyki t tikietus iš- 
anksto, ne?, gali. jų pri­
trūkti,

Įžanga ^$1.50 ypatai.
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ar APŽVALGA
ką išliko keli šimtai gyvų- 
i'ų skaičiuje, kurie per tą 
aikų dirbdami būtų tapę už­

mušti

“Vienybė” ir Babra-[ Nuogumo Apašt^ŠH> 
vičiaus Koncertas I į Amerikos korespondentas ? 

i Kari’ H/’vųą paša- i
koja, kad Vokietijoj esą apie 

; 3,0004)00 nuogumo pasekėjų.
Vieni į jų! vadai. stoja už tai, 
kad visą laiką- pasilikti nuo­
gais, kiti tik. laike mankštini- 
mosi. Daugelis veda, agitate;? 
riją už susilaikymą nuo mp-. 
sos valgymo, rūkymo Ir srajffi 
galų vartojimo.' Jie mano,’ 
kad nuogumo, kultas išgelbės 
vokiečių tautą lino ligų, i 'iJ

Didžiausia tos rūšies orgu m 
nizacija yra “Vokiečių Lyga”,- • 
kuri turi kdiuLų tr 160, > 
POO narių, Tos Lygos ,pro- '< 
gramo j randasi sekami punk- ’j 
tai: 1 1 - ['

PkddrytifgyVenimą1 paprai" 
'tešniu, ’ vartojant sveiką jtta&Į ?, 
tą ir susilaikant nuo rūkymo ; 
ir gėrimo.

Švaroj kūną palaiikyti ir : 
naudotis šaulės spindniiais. ri 
To. galipią lengyiausia ateį?k- jį 
ti ‘ hedeyįnt. jojtių -dyabužių. ,^

Tinkamai auklėti J jauąMa|a 
gentkartę, ‘iėaKlrinąniĮjjąi 
tieš klausimo svarbumą. ( ■ ■ '

Reformuoti namų statymą ; 
ir organizuoti “atgal į garin­
tą” kolonijas.

Skleisti kuo daugiausiai- žL 
nių apie reikalingumą svėHaž’ j 
tai saldės spindulių, ■ tyro 
ir vandens. Taipgi pratinti 
žmones prie sunkaus darbo ir 1 
išmintingu pasilinksminimų.. ...

Netoli Berlyno ta Lyga turt . 
savo parką, kur 1924 m. •K*’-"", 
ledų dieną jie surengė atriįa-’^ 

. Visi, safar 
.. _ ,kaip vyrai;

taip ir moterys ■■— buvo nuo;1 
gi. Jie šoko, dainavo ir ŽaK “ 
dėi Kai kurie net maudttfr?' 
ežere. Te® pat buvo sukurta 
ugnis, prie kurios, dildės! 
šalusieji. , Jaunieji laikėsi . , 
gan gerai,' bet senesnieji diė* 
bėdlami bėgo prie' ugnies, “m* 
aš“, sako von: Wiegand,. “di» 
bėjai, iš simpatijos kartu >^ej; 
jais, nors buvau - į. failinius ■ 
susiyyniojęš”.

Berlyne ir kituose miestup- vl 
se yra nemažai gimnastikOT j 
įstaigų, * kur nuogi berėiiittfv*

Didžiausias kaltininkas 
taip ilgai nusitęsiusio strei­
ko Ir jo nelaimių yra patsai 
rTamintojae" Lewis, Mainie- 
rrių Unijos prezidentas. Jei- 
Įgu jis būtų tuojaus iššaukęs 
ir kasyklų prižiūrėtojus 
(maintenance men’us) ir 

(minkštųjų angliakasyklų 
darbininkus,^— tai mainie- 
rių streikas būtų jau senai 
pasibaigęs ir laimėtas.

Lewis, bernaudamas kapi­
talistams, to nepadarė ir 
dabar dar nedaro; ir tuo bū­
du palieka minias Pennsyl- 
vanijos angliakasių ir jų Šei­
mynų badui ir šalčiui su viT 
somis to pragaištimis;

DIKTATŪRA LIETUVAI. <
“Lietuvos Žinios” tvirtina/, 

kad klerikalai ruošiasi Lie­
tuvoj įvesti grynai fasistižę 
diktatūrą, ries, girdi, jie 
nesitiki laimėt ateinančius 
seimo rinkimus:

“Kai žmones, matydami 
neteisėtą valstybinių pinigų 
švaistymą, nesuvaldomą ad­
ministracijos (valdžios) sau­
valiavimą, pradeda visur val­
dančias (klerikalų) partijas 
.peikti, krikščionių demokra­
tų vadas kūn. Šmulkštys drį­
sta viešai pareikšti, kad, gir­
di, mes geruoju valdžios iš 
rankų nepaleisime”, Ką reiš­
kia neišleisti geruoju iš ran­
kų valdžios?.,, tai reiškia, 
kad kun. Šmulkštys susimasi- 
no (susigundino) Mussolinio 
(fašistų) pavyzdžiu... (“Liet.

-in.” sausio 10 id.) f 
Siekdami diktatūros, kle­

rikalai skelbia reikalą vis

šedėjč liaudininkai išvien su 
klerikalais.
JAU Už JUODĄJĮ 
INTERNACIONALĄ.

Morris Hillquitas, vyriau­
sias vadas Amerikos sočia-, 
listų, 1919 metais savo parrĮ 
rijos manifeste, rašė apie 
Tautų Lygą:

“Pergalingieji atstovai tal­
kininkų kapitalizmo, norėda­
mi sudrūtint savo nelemtą 
viešpAtavimą, rymantį ant 
prievartos ir reakcijos, su­
tvėrė savo valdžių pildomąjį 
komitetą, ir tą komitetą jie 
nacha'liškai stato 
po ' falšyva Tautų 
kaba.

i “Tikrasis tikslas 
talistinių valstybių 
yra apsaugot savo laimėtą 
grobį, terorizuotu silpnąsias 
(autas ir yie^pataupįant slip, 
hųjų tautų, f kriošint* prbl ©ta­
rines valdžias ir visur slo­
pint darbininkų klasės judė­
jimus.

“Vadinamoji Tautų Lyga 
yra kapitalistinis 'r

* Internacionalas, 
prieš darbininkų 
kilimą... Tai yra 
junga visų tautų 
prieš visų tautų 
kus”.
Dabar tas Amerikos sočia.-Į

i Dabar jau beveik Viši“ 
brooklynieciai žino, kad vie- 

' na iš svarbiausių priežasčių 
nepavykusio Babravičiaus 

' koncerto yi*a ta, kad tą kon­
certą rengė “Vienybė”. Tas 
šmeižikų ii' atžagareivių 
laikraštis su savo partijine 
politika visur rūpinasi prisi­
plakti, net prie dailės. Pat­
sai p. Babravičius dabar, ži-. 
no, kad jo koncertas būtų 
geiiau pavykęs, jeigu ne 
vienybihiai kromelninkai, 
kurie garsino tą koncertą, 
kaipo savo bendrovės kon­
certą. Kasgi gali pritart 
laikraščiui,, kurį “puošia” 
Fašistų straipsniai ir kuris 
pritaria Kauno pogromšči- 
kam-studentain I Kuomet 
tokia purvina politika jūn- 

I giama su daile, tai ir pasta.- 
. ' Pereitą vasarą Day tone, I roji tui’i nukentėti. Mums 

Tenn., buvo nuteistas mo- praneša iš Waterburio, kad 
kytojas Scopes už mokiaimą ten Babravičiaus koncertas 
evoliucijos. — Evoliucija y- visiškai nepavyko delei, to,,, 
ra mokslinė teorija apie kad jį rengė nusipolitikavęs 

. augstesnių gjrių ir žmo- politikas Pruselaitis. Mat, 
gaus išsivystymą iš žemes-įrengdamas koncertą Pruse- 

Į uilK. gyvybės formų. laitas norėjo pataisyti savo ’■
j • Po Scopes’o teismui tapo reputąpiją. O išėjo taip, kad , 
iš įvąirių knygynų išrankio- |J.S^ užkenkė Babravi-1 —T 
tos knygos apie evoliucija ■ Brooklyn^* ant p. Ba^ me ore pramogą.tos® SbST -- 

,ZJ. _^esV6havą perneame l tikį pakelti ir dm«bo žmonių Internacionalą, t. y. Tautų Dabar, vasario 8 d, Missi- hjlf XasiteS
Vadinasi, rūsčiai grūmoja kai'u pnes Vo- buv] pagerinti. Bėdinųjų Lygą. ssippi valstijos seimo atsto- įuo ka n “Viem” mmė

zmomkr padėtu šiais 19261 , ------ --- ; • L lUas mdialsavo pašalint ta kon^rta *
metais žada būti dai sunkės- į Amęrikos Valdžia ir sena- jis mokyklų evoliucijos dėsty- 'Matvdama koki “noor 

negu pereitais metais, tas nutarė prisidėt priejmąir toj valstijoj. Iš moky- Lhow’^ linai’ rali surengti 
Klerikalai bijosi, kad del to Tarptautinio Teismo. Tasliojų reikalaujama, kad jie brooklvne “Vienybė” c^abar 
turės pasmarket ir pakairet teismas-yra įkurtas Tautų (šventai laikytųsi biblijos pa- ktenri^ palris^Uodau- 
darbimnkų judėjimas. O kad Lygos; jis yra Lygos šaka Laku nnia su įvėrimą na<san • . lJdRlsL1
in nnrrtiimn arirminrrni n-o ' m' • ■ ' J • • T- JI 8 • k® ‘ aPW Sb£Veiimą paSSU- giaUSia SHieiZtU. Ji nUglFCįOtą judėjimą sėkmingai ge- Taigi,, prisidedamas priekio ir visų matomų ir neina- iš kelintu Iūdu. kad d. L. 
sint knksciomų demokratų Tarptautinio Teįšmo, Ame-(tomu daiktu. Kurie tuose Pruseika buvo “Tėvvnėie” 
orakulai viens uz kito karto- Likos kapi&lbs įkelia savo klausimuose bandys .pas- įS' 'J
ja: reikės griežles vai- dešinu koją:įTautų Lygą. 0 remt tikruoju mokslu arba BaSrivičium
012103 r 1 1 i, aip jsav? tyJP®? ’ kapita- sveikų protu, ’tiems ’ gresia Lai netyčiom įvykęs susiiihi- u- niergaitės Gna^cltinasi :4į

-• - b j -'vi I ‘as auauojią, 'taip ir socialus- kalėjimas bei pinigine par Imas. Rodosi ioks save nėr- t,jL Ajęeątai ir jjeraekiojimj^Mes žinome, kad nei liau-itn ža11-« k .3 6 , jSX’u.’teko von Megand, Joauaa. _ f . ibiantią laikraštis, negąrsnpa & ti; (faW ir 
, Panašus sumanymai pries privačių pasikalbėjimų, jei-,. įja pradsjo į tuos ddl^f 

evoliuciją yra paueKti ir gu neturi tam įgaliojimo^.žiūrėti-ppa piržtjis.-Nuora^ęį 
seimams kelių kitų .valstijų. Bet “Vienybė” visuometilšalinini^į1 ša'ko, jbg žilėj-'š^1. 

New Yorko “Wbrld’as- spjauja ant paprasčiausiosinov«j germanų m&terys njairt .
raM?atinės doras. Ą

r , „T;’’ ;į0.Jiko, jogei jos doroje
prapliupo, kad ‘ Pruseiką josios nepalyginlamai' augs^ 

“Brocktone (Mass.) nie- parklupdė ant kebų”, kad čiau už Romos moteris.
kam nerūpi, ar tas betų- Prus, “esąs bolševikų lydą- įr šiandien. Japonijoj v < Kaili HLiup^ ai uvvu .r - joj moterys maudosi kaiMOvys yra bedievis ar ne. uu n h-au Jisai esąs aema- J J . * # .
Tikroji prieža&tis, kodėl gogas ir taip toliau. Paskui, 

I jis atakuojamas, yra te- jau ne tik pletkininkiškai, o 
me, kad jis yra radika- stačiai idiotiškai pradėjo 

» - pliaukšti apie Bimbą, Pru-
Patys kapitalo politikie- seiką ir kokią tai pielyčią ir 

riai, leisdami įstatymus katės uodegą ir kitus galus, 
prieš evoliucija ir prieš be- jįkras “delirium tremens | 
dievybę, daugfausia netiki (Girto žmogaus klejojimas.) 
biblijinėms nesąmonėms. Mes nesame pratę rašyti 
Bet jie supranta, kad bibli- anonimiškus dalykus apie 
ja ir religija yra įrankiai pnvati pąsikdbėjimą, bet 
prieš komunistinį radikaliz- J«gu “Vienybė” žinotų, ką 
mą. jie žino, kad su pagel-pstikrųjų mano Bahr. apie 
ba biblijinės religijos darl^11’ kaipji rengė jam kon- 
desėtkai milionų darbo žmo-|certą.. tai ir jai prisieitų pa­
ntu Amerikoj yra suturimi ’’rūkti uodegą.

■ ■ * ' ’ Kaslink p. Babravičiaus,
kaipo dainininko, tai dar: 
tuomet, kuomet p. B. davė 
savo pirmą koncertą Brook- 
lyne, “Laisvės” recenzentas 
davė gaila, , gerlį' atestaciją 
jam, kąipQr(įainininkui, Nuo 
to laikot ta nuomonė ,nėra 
persimainiusi/ Bet kuomet 
prie p. Babrąvičiaus prade­
da lysp ,ir daryti sari noliti- 
nio kapitalo toks reakcinis 
ir pusiau-fašistinis laikraš­
tis, kaip širvydinė gazieta, 
tuomet delei to ir patsai 
Babravičius nukenina.'

Kuomet Blyne lankėsi p. 
Petrauskas ii' su “Vienybe”, 
kaipo tokią, jisai, nesusidėjo, 
tuomet progrešyvė visuome­
nė gana skaitlingai atsilan­
kė jo koncerte, neš visų hu- 
vo suprasta, kad tai yra jo 
parengimas, o ne vienybinės 
atžagareivių klikos.

Dainų Mylėtojas.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj: metams—$6.00; pusei metų— 
$8.00; trims mėnesiams—$1.50. Kitose šalyse: metams—$8.00; pusei metų 
—14.00. Brooklyne per paštą siunčiant: metams—$8.00; pusei metų—$4.00.

VISUS DANTIS Už VIENį DANTĮ
Musolinis, fašistas Italijos diktatorius pataiso Mai- 

žiešiaus įstatymą. Pas Maižiešių buvo “akis už akį, 
dantis už dantį”. O Mussolinis skelbią, kad Italai iš­
reikalaus iš priešų * - #

U akis už vieną ir visus dantis, už Italo prarastą 
vieną dantį”.
Šitaip juodašimtis Mussolinis grūmoja Vokietijai.
Po pasauliniam karui, Italijai teko žemių, kurios pir,- 

ma priklausė Austrijai. Pasigrobus tas žemes, Italų val- 
džia. užgulė naikinti gimtąją vokiečių bei slavų kalbą ir 
gyventojams “per gerklę grūsti” italų kalbą; persekioti 
ir niekinti gyventojus už jų slavišką bei vokišką tautybę.

Su dabartinid Italijos rubėžium sueina siauras ruož­
tas Austrijos., vadinamas Augštoji j 

yakieeių.
-Allgštosios Adiges žmonės piktinosi, kad Italija]^,f“ per’

Lietuvos liaudininkų orga­
nas, “L. Ž.” lemia, jog “1926 
metai ekonominių atžvilgiu) 
bus dar sunkesni, negu 1925 
metai buvo.” Klerikalai poli-1 
tikieriai nežino, kaip jie ga- listų "popiežius, Hillguitas 
lėta tuo pačiu sykiu ir šmu- kitaip kalba. Jis pats jau

Adigė, apgyventas griežtesnės politikos. Dabar-
tinė budeliška kunigijos po­
litika jiem atrodo dar “per-1

L spaudžia ir niekina jų tautiečius. Tas pasipiktinimas 
|, jiersimetė ir į Bavariją, Vokietijos dalį.—Bavarijos sie- 

na sueina su Augštaja Adige.—Prasidėjo boikotas prieš 
B Italijos prekes (tavorus) ne tik Adigėje, bet ir pietinėje 
L Bavarijoje. Italija ėmė boikotuot Vokiečių prekes. 
f Italų fašistų vyriausybė dar labiau spustelėjo vokiškai 
1 kalbančius savo pavaldinius. 0 Mussolinis pradėjo šauk­

ti: atkeršyt Vokietijai!
Vokietiją!

( kietąją.

Italų fašistas diktatorius nesikreipia į Tautų Lygą, 
kad,išspręstų nesusipratimus tarp Italijos ir Vokietijos. 
Jis neatsižvelgia į Locamo sutartį, .

’Kaip buržuazijos laikraščiai žalatijo, iLocamo sutar­
tis buvo padalyta (njeva) delėi palaikymo fEuropoj san­
taikos ii* ramybės, deįeĮ ikarų prašatinimo. 0 dabar, po 
keleitui mėnesių, impęrialisdnė Italiją praduria Locarno 
santaikos muilo buiįbiilą^ išleidžia t išį jų į vėją.

yj-irdN^. d^lei, pahikyin o tarp tautinės! 1 daritaikos buvo 
įkuria Tautų Lyga.' Ne^delei tarptautinio teisingumo 
jinai sutverta. Ne dglei karų panaikinimo Locarno su­
tartis padalyta. > t Į į

(Pasaulinį karą laimėjusieji imperialistai sukūrė 
Tautų Lygą, kad sutartinai plėšt nukariautas šalis ir bu­
vusias jų kolonijas. Per Locarno sutartį jie irgi neatsi­
sakė, nuo to tikslo. Bet ne visados gali sutartinai vaiyt 
grobimo darbą galingosios valstybės, kurios viešpatauja 
Tautų Lygoj. Tos Valstybės turi biznio reikalų, del ku­
riu nuolat tarp savęs niaujasi, mažu-pamažu slinkdamos 
linkui naujų karų.

Per Tautų Lygą ir Locąino sutartis, įvairių šalių ka- 
£ pitalistai visados sutiks bendrai veikti tik viename punk- 
l te, būtent, prieš tarptautinį, revoliucini darbininkų ju- 
į dėjimą.
į Tautų Lyga ir Locarno sutartys, be to, yra delei 
į darbininkų šuvadžiojimo: tegu darbininkai pasitiki, kad 
F toliau patys imperialistai neprileis prie naujų karų; 
j tegu darbo žmonės nesimobilizuoja paskelbt karą karui, 
! kaip tik imperialistai vėl pradės pasaulį plukdyt krau- 
į juosė; tegu social-patriotai monija daroininktis, būk- 
L Tautų LyKa ir Locamo sutartys užtikrins santaiką.

Žaidžia Su Ugnia ir Dinamitu

parodon 
Lygos iš-

tos kapi- 
sąj angos

Juodasis 
atkreiptas 
klasės pa- 
sužini są-c 
kapitalistų 
darbių in-

Tautų

Biblijos Užtarytojai

pasp ir gana ilgai Icalbej osi su 
arba Babravičium.. Tai buvn vi-

Mes žinome, kad nei liau-|tų vadai'Hillqiutai šoka, 
dininkai, atsistoję prie vai-1 Amerikos finperialfetai, 
džips lovio, nepalengvmtu jprisisegdami prie Tautu Lv- 
miniomsi likimo. ■. Jie palys goSj tikisi, kad tuo būdu jie j 
įvestų diktatūi’ą, matydami, gaiės dar plačiau ir giliau į- 
jog kitaip sunku proletaria- sivyrauti pasaulyje ir užsės- 5arvBV.v fiU 
tą išlaikyt buržuaziniuose ti ant sprando- sBpnesnėmLyOiįuViją primena ir ‘drg.1 Serą”pletteninSi7 
pančiuose su pagelba senųjų tautom. O tokie amerikonu Bimbos arešte Salio- 6 pieiKininKgi,
priemonių prakeiktos kau- į“šocialistai” kaip Hillquitas*1 
niškės “demokratijos”. i __ "...

Liaudininkų šulas, Kauno akis dūmusirpasakoja, būt
Ijau leidžia darbininkam ii 

__ ______ „„k| 
burmistras Vileišis pernai I Amerika, dalyvaudama Tau'- 
sausyje šaudė ramia? susi- tu Lygos teisme, prisidės 
rinkusius darbininkus. Ojp£ųe santaikos paturėjimo1 
šiemet sausio 14 d. klerika- pasaulyj.
Ias vidaus reikalų ministe- Taip tai “socialistai” prisi-1 
ris Endziulaitis užsiundė taiko prie savo buržuazijos 
ginkluotus žandarus ant ra- reikalų ir prie jos kariniu 
maus bedarbių buno, atėju- plami? Vieni tik komunis^ 
*?0 ĖaSL TH11 tai visuomet pasilieka sar-
darbo bei duonos. Politiniai gyboje proletariato reikalu, 
kalimai buvo pradėti elekt- kaip prieš savo šalies kapi- 
ra kankint nuo to laiko, ka- k ricį k<x ka-
da Kaunijos ministerijose Jfetų Juodąjį hiternacionjdį'talizmą, taip ir prieš kapita-

vyrais, o vienok niekas negą-— 
Ii tvirtinti, kad žmonės ten 
būtų labiau pąivirkę, kwV?-.' 
kitose šalyse. ■■

Nenuoga»< ■;

HARTFORD, CONN. «
čionai- gyvuoja« politiškai-- 

A.L.U.P2N. kliubas. šis klfe 
bas, apart parengimo rieiflEfe 
kito- baliaus, daugiau nieko iP 
neveikia. Pereitą -suririn1din|j|| 
naujoji kliubo valdybauže- 
mė savo vietas. Po visų ce­
remonijų biskj pasikalbėjoj ■ 
išsiskirstė, rodos, kad riaRž' 
nėra kas veikti. Aš neganu , 
suprasti, kam daf vadintis W’ ■ 
litišku kliubu, jeigu dalgtetši 
niekę, neveikiama apart SU- 
renginio bajiaus. Kliubo K®' . 
respondentas, A. Šimkus, .A- s 
jnerikos Lietųvyj” '
kliubo narius patsifliviJ^g^ 
rusams ir kitokiais vri’MW-,.. 
vien tik už tai, kad kliuw 
atidavė. savo; ' , kpnhutipŠJt. , 
spaušdiht “Ląfa'vęr';/ «
dbs, kad kliubas tiįnMų sirtSk - , 
dyti tą korespondentą ir lįfį - * 
leisti visokių nesąmonių aP*.T j 
kliubą rašyti. • Kiek man 
noma, tai didžiuma kliubo na­
rių sutiko atiduoti kohšŲJUS1 <, 
ją spausdinti “Laisvi” ir tf' 
kiu būdu korespondentas n®* 
turi teisės dergti kliubo na-, 
rius.

Sausio ’ mėnesyj vietinw 
sandariečiai ręngė balių-. *61, 
tą pačią dieną ir parapijonai 
surengė savo balių, tai OJ' 
dariečiai, kaipo geri 
jonai, visi nuėjo ant pa0Įj|jĮ§p 
nų baliaus ir tokiu lįPdu jUN. 
rengiamas balius

14 diepą vasario,. Centru* 
Labor Uniou svetainffi'>xA- 
Central Row, 7:30 vai. 
re, įvyks svarbios praka”"~. 
Kalbės draugė’ K- -
šiene iš Easthamptou. i“88^ 
Visi lietuviai darbilHnkW

silankyti ant Slij >
‘Sdnat KhiuH**®'

GILTINĖS DALGIS TARP MAINIERIU
Mainierių Unijos preziden-f Per tris pirmuosius strei­

ko mėnesius, mainierių vai- 
kams, lankantiem Scrantono 
mokyklas,; nupuolė i 3 ils 7 
svaini (vogps). Užteko tri­
jų mėnesių, kad tūkstančius 
inainierių šeimynų privaryt 
prie badmyinavimo. O kaip į 
dabar, šeštame, streiko’ mė­
nesyje? — Bado šmėkla pa­
sidarė kasdiehinis svečias 
angliakasių bakūžėse. Iš ne- 
davalgymo nusilpęs, prasi- 
slciedęs kraujas mainierių, 
jų moterų ir kūdikių. Delei 
anglies stokos sala ir tas 
pats sunykęs kraujas. Susi­
daro trąši dirva visokioms 
ligoms ir pirmįąikinėms 
mirtims. ’

Neviena Harringtonienė 
mirė iš bado! Kapitalistai, 
jų valdininkai ir laikraščiai 
tokias mirtis,’ Įdek galėdami 
slepia, kaip kad jie papras­
tai slepia, ir mažina neini? 
iningus atsitikimus kasyklo-

- Toidel mažas streilderiams 
suraminimas, laid per strei-

ias. kelios dienos atgal 
džiaugsmingai pranešė, kad 
iš priežasties angliakasių 
Streiko gyvi, išliko keli siui­
tai mainįeriu Jeigu darbai 
būtų ėję kietosiose anglia- 
kas^klose, tai tie keli šimtai 
inainieriųi būtų žuvę per ne- 
laimingus atsitikimus.

Bet jau ir streikas prade­
da angliakasius žudyti, Ma­
li anoy’aus miesto, daktaras 
pripažino, jog mainierio 
žmona M. Harringtonienė 
hadu numirė. Jos K-vyi'as, 
streikuojantis angliakasis, 
jieškojo uždarbio prie kitų 
darbų. Bet nesurado. Pas-

-Šimtai tūkstančių susipratusių Italijos daifhmtnkn
®anrs griežia piiųš tironą Mussolinį., Jis turi ką nors 

Į dalyti, kad nubovyt platesnes minias ir palaikyt jas ąą- 
l-v© Įiusėj, Tuo tikslų Mussblinis nuolat barškina kardu;
otsiųepią į patriotinius minių jausmus; žada Italijai su­
grąžint atgal tą garbę ir didybę, kurią tarėja senovės

| Romos imperija į
;Bet jeigu ištiknijų Italija susikibtų į karą su kokia 

į stam bia valstybe, fašistų inešpatavimui būtų galas. Per 
f kaio sėjamą suirutę, sukiltų darbininkų masės; nušluo­
tų Mussolinio diktatūrą; jos vieton Įkurtų savo, proleta-

1 riata diktatūrą, Sovietų valdžią. Panašiai išeita, kaip 
1871 metais išėjo Franci jos Napoleonui Trečiajam: pra­
laimėjus jam karą su Vokiečiais, Paryžiaus darbininkai 
įkūrė Komuną. Tačiaus, Ijtalų proletarų ir vargingųjų

r valstiečių komuna būtų pastovi; ją nenugriautų tautinė,a , . . .. . a a v
ir tarptautinė buržuazija, kuri kraujuose paskandino Į butiniais duonos trupiniais 
Paryžiaus’ Komuną. Sovietihiai 'Italijos komunarai, gą- Harringtomeriė savo vaiku- 
lingesni, skaitjingesni už tuometinius Paryžiaus komuną- x"”' j“ «•**’ a<’rt 
rus,! atmuštų buržuazijos, puolimus ir sudimtintų savo 

j revdliucįnę tvirtovę. > ;
fe Per savo karinius išsišokimus, diktatorius Mussoli­

ni, Žaidžią su ngnia ir dinamitu, matomai, nesupraada-lįuįįjįito gyvybė: 
j mąĮd kokias pasekmes tas žaidimas lemia Italijos kapi- kučiai liko ir ti 

talizmiii. •- ■ ti-

Ičius penėjo, o pati badavo. 
Jį turėjo tiek savigarbos,- 
kad nėjo elgetauti, iš kaimy-1 
nų prašinėti. Taip ir kentėk 
jo, iki bąĄo g IT t j, d č

’ "is siūlą. Vai­
teliai! badau-

nuo klasinio protavimo; kad 
tie milionai yra palaikomi 
dvasinėj vergijoj, religiniais 
pančiais priristi prie kapi­
talistinės. išpaudętojų, tvar­
kos.

Religijos kritika, netikėji­
mas į oiblijas yra pirmas 
žingsnis darbininko protavi­
me. j
-t Bet viešpataujanti ', klasė, 
būržuazija, nenorit kad dar­
bininkai protautų. Jinaino- 
ri, kad jie visuomet liktųsi 
dvasiniais vergais. Nes kuo­
met darbininkas yra dvasi­
niai vergas, tai jis yra ir fi- 
žiniai (kūniškai) vergas sa­
vo popų, išnaudotojų.

Todel'tai kapitalistai irko­
voja prieš bedievybę; todėl 
jie leidžia naujus įstatymus 
apgynimui religijas; todej 
jie atkasa ir senuosius, mi­
rusius įstatymus,. idant 
baust bedievius kalbėtojus, 
vyriausia komunistus.

t -• Tg.

Skaitykite DittnStį ir 
Kitiems Užrašykite.i.

Montevideo. — Ispanijos 
orlaivininkafl jau čionai. Iš 
Uniguajaus jie tuojau lekia 
tiesiai j Buenos^Aires, <
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kurie' turi 1—2 arklius. Atiie- 
kamu produktų ; atpirkinėjimo 
kooperatyvams priklauso, 41 
nuoš. ūkininkų, turinčių nuo 1 
iki 4 arklių: likusi 60 nuoš. 
biednuomenė ir vidutiniai ūki­
ninkai. Taigi Ir čionai storkak­
lių jau randasi, bet jie smulkioj I 
mažumoj. Leninas, kalbėda-. 
mas apie kooperatyvus, pabrė 
žė. kad “kooperacijos proleta­
rinėj valst. yra valstiečiahis 
vieškeliu į socializmą”. Komu­
nistų įtaka vadovaujamuose ko- 
op.' komitetuose 63 nuoš. Kuo­
met 1924 m. turėjo tik 45 nuoš 
Patarnautojų — darbininkų pa­
reikalavimo krautuvėse ir kito­
kiose įstaigose nuo 9 nudš. iki 
12 nuošimčių. Nuolatinių Parr 
t i jos darbuotojų liuosnoriai pra­
eitais metais sodžiuose ’apsigy­
veno 10,000. Kaip matot, kad I 
kdmunistų . įtaka sodžiuj auga. Į 
Per kooperatyvus valstiečiai 
aprūpinama^ fabrikiniais gami­
niais :ir superkama atliekami 
ūkio produktai.- Miesto susiar­
tinimas su kaimu darosi tamp- 
iresnis. šias problemas pra­
džioje revoliucijos turėjo'rišti 
karingojo, <komunizm<5 i metodo- 
mis, kuomet 1925 ni. nhiesto 'pro­
letariatas, bendradarbiavimo 'ke 

Uiu su kaimo darbininkija, trau­
kiant prie savęs vidutinius ūki-, 
ninkus, stumia. Socialistinių So­
vietinių Respublikų Sąjungą 
ant socialistinio gaminimo relių.

Centro Komiteto pasiūlyta su­
važiavimui rezol. delei atskai­
tos C.K.R.K.P., priimta 559 
balsais prieš 65 opozicijos, sa­
ko: “Suvažiavimas paveda C, K.» 
vadauti ekonominės politikos 
plotus sekamais direktyvais:

a) Stačiai pastatyti uždavinį
pasaulinio užtikrinimo pergalę 
socialistinio gaspadoriavimo

(formas, prieš privatinį kapita-
~ Vi

{užsieninės prekybos, auginimas 
, į soeiąlistinės-valstybinės gamy­

bos. traukiant po jos vadovybe, 
i su pagelba kooperatyvų, dides­

nei mases valsčiaus ūkių į va- 
; gą socialistinės tvėrybos (stro- 
; j it eisiva);

b) Užtikrinti SSRS, ekonomi- 
į nį savistovumą, ginant SSRS., 
! kad nepataptų priklausoma da- 
' lim kapitalistinio , ūkio, del tp 
1 reikia laikyti šalies industrial! • 
* zacijos, išplėtojant gamybą ir

“tvėrybos būdus,' del ekonominio 
I maniebravimo:

..._ _______ ______ U c) Remiantis ant 14-tos kort-'
zidjo®- susidarymas į>rieš ę. KJvenęijos tarimu

Sokolnykovu, Kam'enevu h- ki- (prekių upsimainymo šalyje: ■ 
' ' ■ ‘ ' d) Išnaudoti visus,, galimus

resursus, atsargiausią sužiūrėti 
valstybinių , išlaidų taupumą, 
pakeiti spartų valstybinėj ga 
myboj reikmenų apsimainym.0 
taip pat pirklybos ir kooperaty­
vuose. kad tempą (?—Red.) so­
cialistinio susikuopimo;

e) Visomis įmonėmis steng-. 
tis, kad išplėtoti vietinę gamy­
bą įvairių rajonų srityse, sti 
muiluojant vietinę iniciatyve 
del gerinimo ir tobulinimo 
technikos ir organizacijos, tu­
rint omenyj, kad patenkyti vi­
sokeriopai susikuopiančius pa­
reikalavimus iš gyventojų, 
ypač valstiečių pusės;

f) Palaikyti ir stumti pir: 
myn valsčiau ūkio plėtojimąsi 
ir kelti žemdirbystę ir kaimo 
kultūra, pakėlimas lauko darb 
technikos (traktorizaciją), per­
sitvarkymas žemės įvairiomis 
kombinacijomis ir kolektwizm<> 
formomis, vedant valsčiaus ū 
ki prie industrializacijos, rei­
kia visomis išgalėmis palaiky­
ti

RUSUOS KOMUNISTU PARTIJOS 
KETURIOLIKTAS 

SUVAŽIAVIMAS
Rusijos Komunistu Pai'ti-inufaktūros. žibalo ir 

, . . A j:,v„ vn reikmenų. Kūldkai perka tik ja, kuri yra didžiausia Ko- Lų nuoš., likusią dalį, 80 nuoš., 
minterno sekcija, vadovau- superka biednuomenė ir viduti- 
ja šeštai daliai pasaulinio niai.
ploto, kur dirbančioji klasė Į Ot, kas Čion augščiaus skait­
ovo rankoms kėravoja vai- Hnžmis išdėstyta ir sudarė vi*
flfvhAQ vaira kur tviska ną Punkt4 del Partijosstyoes Vail<į, IVlSKa, RAdftihil ' kriin sn-
augstai pakilusi šviesi S.S.
R.S. žvaigždė, tos partijos, 
suvažiavimai savų svarbu- jdutinį ūkininką, siekia Sovietus 
mu yra antroj vietoj po Ko- pasikinkyti savo interesams, 
muiįistų Internacionalo kon- sn-^SiyKąpttali^i-j 
^resl1‘ ’ ' I Rusija prieš karą buvo vals-

1915 m.,(laike imperialis-lfiauš Gkio šalid. -Stambioji in- 
tinės skerdynės, V. I. Lėni- dustrija neišslšakofus. 75;nuos;

tt .SWWftojU valstiečiąL ’ tBg revo- nas, ntisViesdamas n ^^-ijįucijai ne ttik .persigrupavo gy- 
nacionaįo vadų isdavingus rentojų klasinė sudėtu ’ bet ąo- 
darbus, teoriniai įrodinėjo, cialisuriiai pęrtigrupaVo. garny­
je vieno j šalyj yra galima b% PakeUmtd’žemdirbystę 

„u Iproduktyviškūmo- o sb tuo tik darbininkų valdžia pi ole-įejg kaimiečio gyvenimas geryn,
tanato diktatūra. Šiandien reikėjo pirkti mašinerijos ir ki 

.i.._ r.tt įoięjŲ reikmenų užsienyj. 1925 
metais importas persvėrė (per- 
viršino) eksportą ant 144 milio- 
nų rubliu, červonco stabiliza­
cija pasidarė silpnesnė ir pavo­
jai jojo susvyravimo. Iš užsie­
nio prekes gabenti be atodairos 
negalima, o naminė industrija 
nesuspėja prigaminti, iš ko ręi- 

■ škiasi prekių trūkumas rinkoj.

tatai yra įvykęs faktas. R.K. 
P. devintame suvažiavime 
Vladimiras Iljičius patiekė 
planus naujos ekonominės 
politikos (Nep), kaipo lieptą 
perėjimui nuo karingojo ko­
munizmo prie ramaus plėto­
jimo socialistinio gaminimo ____ . - ____ ___ ____ .
jmoniu. Keturioliktas šuva-! čionai kūlokai ir nep-manai sie- 
žiavimas, peržvelgdamas ke- |>ia imitacijos už
toriu metv Nep politikusa- ------------
ko, kad Nepas yra tiltelis Į įr įvairių atmainytųjų ideologi M- , Sustiprinti monopohzamją 
socializmą prie atslūgimo iri ja. šitie’ekonomiški reiškiniai j !~~~ ,-jt— --
užsitęsimo pasaulinės revo- sudarė R. Kom. Partijoj nuo- 
linniJne” VaJmonių skirtumą. 1923—24 m. S&L" -Trockis, Kolontai ir kiti siūlė

Partijai kairumo, tendencijas, 
nepasitikėjimas socializmu, ne­
davimas užsienio kapitalistams 
koncesijų, Partijos demokratiza­
ciją ir t-ti Trockį 11—12 su­
važiavimai , sudraudė, nupuolė 
ant jo plieninė kritikos ranka, 
bet davė progą jam savo liniia 
ištaisyti ir, kaip, atrodo, jis ją 
lygina. 1 ■

Prieš 14-tą suvažiavimą ir I 
pačioj konvencijoj naujos"opo-J _____ j _
zidjos-susidarymas įirieš Ųi K. 'vendjos tarimų visais būdais 
su Zinovjevu/Saftutovu,Šarkiu,1 prigelbėti ■ augimui pramonės ir.

sižiūrėti į skirtumus Rusi- j 
jos draugu nuomonių besi-i 
rengiant į suvažiavimą ir * 
pačiame suvažiavime, o ir Į 
nustatyta politinę ir ekono- . 
mine linija 1926 metams, i 
reikia bent su glaustei for- ' 
moi pažiūrėti į S.S.R.S: ūkį , 
ir i prekybinius bei politi­
nius santikius su kapitajistk 
niu pasauliu.

Valsčiaus ūltiš. žemdir­
bystės produktų prieš karą . 
1913 m. pagaminta už 12 
miliardų rublių vertės. 1924 
m. už 9 miliardus rublių, 
1925—26 m. proponuojama 
už 11 miliardų rublių. Tai 
bus pasiekta 90—95% prieš­
karinio periodo produkcijos. 
Kaip tai Ukrainoj ir Sibire 
jau praeitais metais pasiekė 
95—96% prieškarinio vals­
čiaus produktų daugio, gi 
vietomis net pralenki. Tik 
tos vietos, kur skaudžiai 
palietė 1921—22 m. badas, 
teneša žema produkcija 
Kaimo luominis pa sidalini­
mas yra sekamas. Bernų ir 
vr’ntelnmku bei daržininku 
80ty. Mažažemiu ir vidutinių 
ūkininku 36%; vidutiniai tur­
tingų ūkininku 20 nuoš. ir kū- 
lokų — storkakliu 14 nuošim­
čiu. Iš vidutiniai turtingu ūki­
ninkų 16 nuošimčių reikią ■pri­
dėti prie killoku. kas sudaro 30 
nuoš. kūlokų klasės* valsčiuje 
prieš 70 nuoš. likusią kaimo 
gyventojų dalį. , Dabar paim- 
nime vidurinių ir mažažemiu 
ūkininku klase. 'l' turi po 1 ir 
8 arklius, 36 nuoš.: iš jų bus 
15 nuošimčių mažažemiai, ku­
riuos reikią nėr kelti i bernų ir 
daržininkų klase, kas sūdąrvs 
46 nuoš.; gi vidutiniu ūkinin­
kų su 2—3—4 arkliais vra 20 
nuoš. šita dali vidutiniu ūki­
ninkų, praturtėjus kiiloku klasė 
deda pastangas traukti i savo 
pusę. Kom. Part, per pastaruo- 

' sius metus buvoj ir yra vyriau­
sias uždarinis vidurinį ūkininką 
(seredniaką) traukti prie kai­
mo biednuomenės. i talką Sov. 
valdžiai kovai prieš kliokus. 
Storkaklių rankose randasi 30 
nuoš. ūkio produktų pertekliaus 
išvežimui i užsienį. Jie pagami 
na apie 40 nuoš. valsčiaus reik, 
menu; vidutiniai — apie 50 
nuoš., ir daržininkai su. maža­
žemiais .apie 15—-20 nuoš. Bet 
kūlokai rudeninis supirkinėta 
nuo biednuomenės duoną .fr ki­
tokius grūdus taip, kad ile val­
do 60 nuoš. žemdirbystės pro­
duktu.

Dabar pažiūrėkime, kokia da-> 
lis kaimo gyventojų perkasi 
daugiau fabrikinių gaminių, ma

‘LAISVES” SPAUDOS BENDROVES DALININKU (ŠE 
RININKŲ) IR KORESPONDENTU D0ME1
Nedėlioj, 14 d. vasario, 1926 m., “Laisvės” svetai­

nėj, 46 Ten Eyck St,. Brooklyn, N. Y„ įvyks “Lais­
vės” Spaudos Bendrovės dalininkų ir korespondentų 
suvažiavimas. Pradžia 10 vai. ryte.

Draugai šerininkai ir korespondentai! Manau, 
kad nėra reikalo rašyti ilgą paraginimą, atkreipiant 
jūsų domę, jog yra svarbu dalyvauti šiame suvažia­
vime, kokio lyg šių metų dar neturėjom; kur suėję, 
ne vien šerininkai, bet sykiu ir korespondentai, ap- 
kalbesim dienraščio opiausius reikalus. Jūs visi tą 
žinote h' noriai pašvęsite valandą kitą del mūsų spau­
dos gerovės. ( •

Todėl, kam tik daleidžia laikas—visus kviečiame 
pribūti “Laisvės” šeri ninku metinin suvažiavimam 
Nuo metinės šėrininkų konferencijos priklauso laik­
raščio, kaip dvasinė, taip ir finansinė parama. , 

. Neužmirškite pasiimti su savim “Laisvės” Bend­
rovės Šerą. Kitaip nebus įleidžiama suVažiaviman.

Direktorių Sekr etorius, J, NALIVAIKA.

tais su tomis pačiomis tenden­
cijomis, kaip-- ir Trockio opozi­
cija. Jie kaltino C. K. už ne­
ganėtinai susidomėjimą kūloku 
pralobimu ir jųjų įtaką ant vi­
dutinių ūkininkų, kad svarbą vi­
durinio ūkininko buvęs centro 
komitetas užtrynęs. šitas 'ap­
kaltinimas suvažiavime dulkė­
mis paverstas faktinais statisti- 
kiniais įrodymais. 'Tai tik buvo 
tūlų Parti jog dalių, ypač Lenin­
grado, savęs išsigyrimas ir ne­
įvertinimas sodžiaus biednuo­
menės ir tu organu, su. kurių, 
pagelba vidutini ūkininką Par-, 
tija traukia prie biedniokų, at­
sukant juos .prieš kūlokus.

C. P. K. pateikė sekamus da­
vinius apie Partiios darba, ko­
operatyvuose, su kuriu veikimu 
ne tik miestų' proletariatas ne­
laiko kontaktą su valsčiaus die- 
dmumenė (?—rRed.). bet trau­
kia į savo pusę vidutini ūkinin­
ką nrie savęs būdavo j imui so­
cializmo.

Tryliktame Partijos suvažia­
vime buvo raportuota, kad nnn 
18—60 metu amžiaus vra 5* 
milionai sodžiaus darbininku ir 
biednuju ūkininkų. Iš ju Par­
tijos branduoliuos priklauso J36 
tuJcstančiai. 0.26 nuoš. Ūš ketii- 
riu 'šimtu,vienas) . 1925 rtt bir­
želio mėn. Partijai pHklausė 
202 tūkstančiai. 0.87 nuošimti 
(nuo 289 vienas). Per rmsta- 
ruosius metus partijų® buvo to­
kią politika, kad j valsčiaus So­
vietus įtraukti dantriah' bėuar- 
tyviu elementu. _ Pasekmėje-to. 
kaimo sluo<*sniaf buvo išjudinti 
Rinkime Sovietų balsuoto!" 
skaičius pąkilo ant 25 nunš. 
Valsčiuose į Sovietu tarybas ko­
munistu nuošimtis sumažinta 
nuo 64 Įki ’1'2 nuoš: niezde — 
56—60 nuoš.: gubernijoj — 75 
—80 nuošimčiu komunistų ta­
rybose (sovietuose).

šitoie linkmėje komunistams 
uasisekė itraukti pašalinių šne­
ku j sovietu darbą, gi tuo načiu 
laika jie įsigavo didelės itaV-os 
kooperatyvuose. 1924 m. birže­
lio m. kooperatyvams priklaus 
1,740,000: 1925 m., ta patį me­
nesį,. jau 5-000.000. Koeneraitv- 
vai yra dviejų rūšių. PareilKa- 
įavimo krautuvė* ir šupf.rkinė- 
jimo sti’ekamu ūkio nrod. jstai i .----
gęs. Prie pareikalavimo koone- bangomis atnešti balsai, ku- 
ratyvų 93 nuoš. sudaro nariai rie buvo įkalbėti Pittsbur- 
biednuomenės ir tokių ūkininkų, ghe, Pa.

Kaip matyti iš . Tamstos 
laiško ir laikraščių, tai Tam­
stai bus įdomu išgirsti apie 
Lietuvos gyvenimą.

Lietuva valdoma pačių 
žmonių, krikščionių demo­
kratų globoj,, ir jų diktatū­
roj. Jokių opozicijos nuomo­
nių nepriimama domėn, 
nors ir geriausių pasiūlymų 
būtų.’ Lietuvoje labai “spar­
čiai” žengia švietimas. Vi­
soms 2,500, pradžios mo­
kyklų statymui ir remontui 
paskirta apie 600,000 litų, o 
teatrui miesto ponams pasi­
linksminti apie 1,000,000 li­
tų. Pajamų yra du svarbes­
nieji šaltiniai — už alkoholį, 
nuodijimą piliečių, 60,000,- 
000 if iš ūkio du syk tiek 
Ūkininkai labai suvargę ir 
vargąis negalais praleidžia 
dienelę juodos duonos, pa­
valgę. o ponai aukštieji val­
dininkai. gėdisi, .kaipo žmo­
nes, arkliais arpa ( autobu­
sais įvažinėti, jiems reikią 
brangių automobilių, palo-’ 
cių ir šampanu jūrose plau­
kioti. .Laisvoje Lietuvoje visi, 
piliečių susirinkimai arba 
mitingai draudžiami. Ofici­
aliai leidimai duodami to­
kiam susirinkimui, bet jis 
turi būti bute. O vietos poli­
cija turi daboti, kad joks sa­
vininkas neleistų savo bute 
tokių susirinkimų sušaukti.

Keliai netaisomi, tiktai 
vietos gyventojų truputį pa- 
krapštomi, kdi juos išvaro 
keliu taisyti

Ūkininkai labai nusiminę, 
kad negali javų arba gyvu­
lių į užsienį parduoti, o vie­
tos rinkoje mokama 15" litų 
už centneri (3 pūdai).

Dar vienas tikras lietuviš­
kas įstatymas, tai piliečiams 
malkos parduodamos iš var­
žytinių. Ta ooeracija atlie­
kama šiaip. Girininkas už- 
žymi netinkamus arba supu­
vusius medžius, pastato 
jiems kainas kaipo už gry­
nus ir parduoda po 15—30 
litu už kubinį metrą malkų 
miške. Pramonę negalima vi 
sai pradėti Lietuvoje del su­
sisiekimo trūkumų,- o apartt j i Slslv?iSJL11Iv VI LllxLUrlllj U ctU<LL vKaimo apvĮrardos faleji- t0 kad mokįSa^ 

tne randasi dabar 12 mirties 
bausme nuteistų kaliniu; 3 
už išžairinimą ir apiplėšimą, 
2 — už nužudymą žmonų, 
2— broliai už nužudymą jų- 
iu tėvo, ir 5 už plėšimus, nu-j 
žudvrous ir padegimus. Du 
sprendimu Vyriausia Tribu­
nolas patvirtino.

Pasilikusieji nubaustieji 
apeliavo Vyriausiajam Tri­
bunolui;

Šie kaliniai randasi Kau- 
,no kalėjime atskirame kam­
bary su retežiais imt kojų 
ir rankų. ■ /

tik laikykis. Daug amerikie­
čių, pradėjusių kokia nors 
pramone, jau atsisakė del 
mokesčių.

Pittsburgh, Pa.— Iš Aigip- 
to pranešama, kad Kairo 
mieste buvo girdėta radio

. WORCESTER. MASS.
Taip istikrųjų ir pasirodė, 

kain buvo manyta, kad .nėr 
pasidarbavimą worcesteriečiu 
fanatiku, d. A. Bimba tapo 
areštuotas Worcesteryi. 8 d. 
vasario vietinis anglu dienraš­
tis Worcester Evening Gaz­
ette paskelbė A. Kriaučialio 
aiškinimu to laikraščio repor­
teriam, kas yra Bimba ir ką 
lis atstovauja. Jis pripasa­
kojo net tokiu nesąmonių, būk 
ne lietuviai čia Bimbą esą pa- 
krietę ir’iįs lietuvių neatsto­
vaująs. Tai matote, kokių 
nesąmonių dasūeidžia tie oo­
litiniai nusibankrutavę sanda- 

‘riečiai-socialistai.
D. G. Jussus.

Daugelis žinome sakmę 
rusų rašytojo Krilovo, už­
vardintą “Kiaulė po aržup- 
lu.” Ten Krilovas pasakoja, 
kad kiaulė, kuri maitinosi, 
aržuolo gilėmis, kniso jo 
šaknis šaky,damą, kad jai 
aržuolas jokios naudos ne­
duoda.

Dabar lyginai ta Krilovo 
kiaule yra Lietuvos buožių 
valdžia, o aržuolu—Tarybų 
Rusija. Lietuvos buožių val­
džia ir jos visa spauda ne­
paliauja šaukus prieš Tary­
bų. valdžią, kaipo prieš di-' 
džiausį savo-priešą, visai už­
miršdama tuos nuopelnus, 
kuriuos gavo .iš Tarybų Ru­
sijos.

Kas Vilnių atėmė iš len­
ku ir atidarė Lietuvos val­
džiai?

Tarybų Rusija.
Kas paskui tą pati Vilnių, 

vėl sugrąžino Lenkijai?.
Lietuvos buožių valdžia.
O dabar tokie mandraval- 

vįai, kaip “Vienvbės” redak­
toriai, sako.j kad, darant su­
tartį su Tarybų valdžia, pa­
staroji Vilnių prižadėjo ati­
duoti Lietuvai, todėl dabar 
Lietuvos valdžia ir privalan­
ti Vilniaus reikalauti iš Ta­
rybų valdžios..

Ar ne gudrios galvelės?
Toliaus.
Kas Lietuvai davė del 

pradžios penkis milionus 
auksinių rubliu?

Tarybų valdžia. *
Kas pirmiausia Lietuvą 

pripažino?
Tarybų Rusija.
Bet to dar* neužtenka. Da­

rant su Lietuvos valdžia su­
tartį, Tarybų valdžia dar 
pažadėjo Lietuvos valdžiai 
duoti 100,000 hektaru girios. 
Reikia pasakyti, kad pasta­
raisiais keliais metais Lie­
tuvos valdžia tik ir pasilai­
kė iš savo girių, kaip kad 
prasigėręs dvarponis, kuris 
daugiau nieko netenka apart 
savo laukuose užsilikusių 
medžiu. Lietuvos valdžia 
skubiai pardavinėjo giriu 
liekanas ir iš to darė pelną.

Dabar jau girių išparda­
vimas baigiamas ir greitų 
laiku tas iplauku šaltinis už­
truks. Todelz Lietuvos val­
džia prisiminė ir anie ta 
100 000 hektaru girios, ’w 
žadėtos Tarybų valdžios Jai- 
ke sutarties.

Žinoma, dabar Tarybų 
valdžia galėjo Lietuvos po­
nams špygą parodyti, bet ji 

’ to nepadarė; pareikalavo, 
kad Lietuvos valdžia atsiu- 

. tų du specialistus ii' tuomet 
bendrai bus išdirbti planai; 
kaip eknsloatuot tuos girių 
njotus. Tarybų valdžia dųo*

• da 20 metų laiko išvežimui
• tos girios. , Tuomet reiktu 
kęs met į Lietuvą išvežti do

’ 1.250.000 taip vadinamų
fest-metru.

Dabar kyla klausimas, ar

^sfLietuvos valdžia pajėgs tiek Į! 
daug medžių į metus išga- į 
benn? Galimas daiktas, I 
kad ir čia pareikalaus nuo j 
Tarybų valdžios, kad ji šar­
vo. jėgomis tuos medžius į 
Lietuvą nugabentų.

Klaipėdoje dabar randasi 
63 medžių pjovyklos. Prie 
aštuonių valandų darbo die­
nos, tos pjovyklos gali per 
metus supjauti 600,000 fest- 
metrų. Vadinasi, net ir esa­
mos medžių pjovyklos nepa­
jėgs tiek supjauti, kiek ga-; 
lės gauti iš. Tarybų Rusijos.

Na, o ką gavo Lietuvos 
valdžia iš Vokietijos ir Len­
kijos? Juk Vokietija, užė­
mus Lietuvą, daug; daugiau 
ją išpūstijo, negu caro val­
džia. O kokį,Atlyginimu Lie­
tuvos valdžia gavo ? Ką Len­
kijos ylaldžia ;davė Lietuvos 
buožių Valdžiai? ,
(Ar tą1, Itad Vilnių ii’ visą 

vilniją pasiėmė?
Kiaulė mid tą aržuolo gilė­

mis ir knisa jo šaknis.
švenčioniškis.

Čhicago. —- Zecerių unijos 
lokalus 16 paaukojo kieto­
sios anglies streikuojan­
tiems kasėjams $1,000.

Sausio 31 d, SLA. 265 kuo­
pa buvo surengus labai puikią 
vakarienę, kuri susidėjo iš 
daugelio labai gerų valgių ir 
lengvų gėrimų. Drauges tre-i 
veskynietės ne tik kad labai 
rūpestingai buvo viską paga­
minusios, bet yra 
ros gaspadinės. 
atsibuvo draugų 
name, bet rietos 
mažai del tiek publikos. Taip-, 
gi buvo ir gera programa: dj 
A. K. Sliekienė pasakė gerą 
prakalbą SLA. reikalais, d. J, 
Skulevičius sudainavo keletą 
labai gerų dainų, d. i J. čir- 
vinskas ir vienas draugas sve­
timtautis labai gražiai pagra- 
jino. Taipgi gauta keli nau­
ji! nariai į SLA, Publika bu­
vo labai patenkinta ,jr pelno 
liko virš ,$50.

Taipgi reikia pažymėti, kad 
pora dienų prieš vakarienę at^ 
važiavo “draugas” Bakanasj 
nusipirko tikietą j vakarienę, 
bet vakarienėj nedalyvavo. 
Mat, čia dabar Pittsburgh o 
apielinkėj pas sandariečius tei­
kia mada, kur tik nėra gry­
nai sandariečių kontroliuoja? 
mos kuopos, tai į tų kuopų pą-. 
rengimus siunčia savus vieną 
ar du žmones, kad šie dabo­
tų, ar nekalbama apie “Mas­
kvą,” arba literatūra ar nėra 
platinama iŠ “Maskvos.

Menkeliuniutes ir Stankūno
KONCERTAI

Petnyčioj, 12 d. Vasario- February, 1926
TOWN HALL, HUDSON, MASS.

Pradžia 7 vai. vakare, įžanga 50 c. ir 75 c.

Sukatoje, 13 d. Vasario-February, 1926
MILLĖR OPERA HOUSE SVETAINĖJE, 

Pine Street, Gardner, Mass.
Pradžia 7:30 vaL vakare.

Įžanga 50 c ir 75 c.

Nedėlioję, 14 d. Vasario-February, 1926
L. T. NAMO SVETAINĖJE, MONTELLO, MASS.

įj * Pradžia 7:30 vai vakare.
Įžanga 50 c. ypatai.

Prie šių dviejų daini­
ninkų dalyvaus visa eilė 
Bostono apielihkes gerų 
artistų. Tokių Koncertų 
lietuviai ir .didmiesčiuo­
se retai tegali girdeli. 
Jei svetimtaučių kon­
certus tokių dainininkų 
norėtume lankyti, tai 
įžanga reikėtų mokėti 
apie $3.00 ypatai. Aug­
inčiau nurodytų koncer­
tų įžanga visai žema. 
Užtai, kiekvienas lietui 
vis turi‘matyti ir girdė­
ti šiuos koncertus.

Pelnas nuo
Koncertų 
dienraščiui 
“Laisvei
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Redakcija ui Ii reikšta* 
mintis neatsako. Talpina­
muose straipsniuose taiso tik 
ąramatiAkas klaidas, nepa- 
Uesdama sintaksiškų, kad 
neiškraipim originalių Klin­
čių.

darni kompozitorių, vien tik i daugiau ypatų, išsilavinusių 
QAnikQ rhnm vedeiiia. Kai dailėje ir aiškiai suprantančių 

ne­
prasčiau sudainuoja, negu ki­
ti chorai, ir kaip minėjau 
augščiau, kad ypač New York 
gteite su lietuviškais chorais 
šios apielinkės chorai sutiks 
persiimti dainavime ir priro­
dyti, ar ištikrųjų yra daug

|E* i
EB ’I r *

moteris kalbėtoją senai Šioj 
apielinkėj kalbėjo. Pasitiki­
me, kad pasąkys ką įta® 
naudingo dedijąbtery. ‘ 

širdingai dviečiąme visos
LDSĄ. 6 *Ęav Komitetai

Org. H. Anniniene, 
Sekr. K* Rusinskieiič, 

l£d. M. Tuleikienė, 
F. Sekr. M. Kauniene.

Užuojauta Lietuvos politi­
niams kaliniams.

Brangūs mūsų draugai, Lie­
tuvos politiniai kaJiniai! Mes 
pagal savo išgalę siunčiame 
jums materialę pagelbą ir pa­
sižadame ateityj remti jumis, 
kaip moraliai, taip ir mate­
rialiai.

Rezoliucijų komisija:
S. J. Gelmusa

K. KiseHs 
Joe. Zaleskas.

Rezoliucija Amerikos politi­
nių kalinių reikale.

Kadangi jumis, draugai, 
Amerikos supuvusio kapita­
lizmo valdžia sukimšo į ka­
lėjimus už mūsų darbininkų 
reikalus ir nekaltai pūdo te­
nai, tai mes tariam jums už­
uojautos žodį ir pasižadame 
remti visais galimais būdais.

Rezoliucijų komisija:
§. J. Gelmusa

K. Kiselis 
Joe. Zaleskas.

BOŠsenus chorų vedėjus. luauęjc ** «wajucu qu^x«buu«i

kada pasitaiko, kad ir šios I dailę, ir chorai nei kiek 
apielinkės chorai neišpildo sa­
vo užduptį tinkamai, bet ne 
visados būna ir chorų vedėjų 
kaltė. Jeigu kai kuris cho­
ras ir silpniaus ar gerlaus 
dainuoja, tai tas ne nuo cho­
rų vedėjų priguli Tūlą laiką w iOUXJCMLUJ
ir Binghamtonas kreipėsi į sįipnesnj dainavime už kitus 
brooklyniečius - pajieškoda- ehorus> neturėdami tokiu jau- 
mas chorų vedėjų ir nurodė L || * --
dalykus, jog ir binghamtonie- L* Ir^Kvedera^ 
čiai dailės mylėtojai supran-Lp: Vnihati 
ta, ką reiškia ir ką gali kom-15 
pozitoriai ir nekompozitorial 
Kad VI ii |H I 
ir pagal 
bus,1 tai 
Bet ne

Cliffside ir apielinkės atydai
Šj nedė>dienj, 14 vasario, kaip trečioj valandoj, prasidės 

. PUIKUS BALIUS
Kurį rengia A.LD.LD. 77 kuopą ir LD.S.A. 68 Kuopą 

Balnis atsibus
N. CARRELLE’S HALL Walker St., netoli karų linijos
ĮŽANGA 50c. PUIKI RETIKEVlčlAUS MUZIKA

Visus* kviečia Komitetas.
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GREAT NECK, N. Y,
nų kompozitorių. O apie šim- 

w, tai nereikia 
nes toli gražu. 

Patartina L. Varpui, kalbant 
A . i ar tai rašant apie dailę, su-
žukas tina gabumus igjpĄžinti geriaus ir rašant su- 
MFP arabių yra ga- ką rašąs, ką kalbąs ar tas gali būti tiesa. | apįe ai- ^pįe čebatą.

visuose dalykuose Toįįu nesąmonių ir apie ki- 
moksįas-gabpmas yra užtek- - - • • •
tinas, dalykas, bet.ne visaka- 
me, prie mokslo-gabumo rei- Į 
Iria ir praktikos- Kadangi! 
Žukas yra vos 18 metų ir dar Į 
pirmą chorą vadovauk, tai 
didelė kjaida lyginti, jį šian­
dien su Šimkum ir > Kvedera. 
Kaip Žukas pagyvens cįar 18 
metų ir per 18 ;mc4ii pastudi­
juos ir 18 cholų pavadovaus, 
tai tuom kart galima bus ly­
ginti jį su Šimkum ir Kvedc- [ 
ra, nes turės užtektinai laiko. 
pastudijuoti ir gauti daugiau Į 
patyrimo. Nes pirmutinis cho- į 
to vadovavimas mažai ką i 
reiškia, o šiandien dar Žukas j 
yra jaunutis, nebuvo jam už-I 

lės srityje, tai dar toli gražu, 
daug vargo, daug visokių at- 

! siUlomų reikia pergyventi, Į 
kad susilyginus su Šimkum ir i 
Kvedera. Neužtenka 18 me­
tų amžiaus—du syk po 18, tai 

.tada. Dailė nėra taip leng- 
Įvai prieinama, kaip tokiose 
korespondencijose aprašoma, 

j Toliaus dainavo Aušros 
i choro kvartetas. Nėra pažy- 
i mėta, kaip išpildo dainas, tik 
j įvairiai apsirengė. Kiek su- ( 
prantama, kad iš 4—1 buvo 
su navatnais čebatais ir tas 
L. V. patiko, o gal ir pasinau- 

i dojo, pamatęs naują Msampa- 
•I lį,” nes kiek iš to visko su-Į 

j prantama, kad apie dainavi-
- j mą nieko nekalbama, tik apie 

i apsirėdymą. Tai matytis, kad i 
'L. V. daugiau supranta apie i

T BINGHAMTON, N, Y. 
į w

“Laisvės” 11 num. tapo ap­
rašytas Binghamton o Aušroj 
Jihoro koncertas, kuris įvyko 
jrnujų metų dienoje. Patėmi-j 
jjęs tokį aprašymą ir supras^ 

, ėdamas dailės srityje kame yrą 
teisybė o kame ne, nekuriuos 
dalykus negalima praleisti 
liieko nepažymėjus, nes nė- 
Jcuriuose išsireiškimuose (Lais- 
-vės i Varpo); .kuris tą dalyką 
aprašo, drąsiai galimą sakyti, 
jkd jšp(ą įlaiię mažai} supršį- 

ir apie šios apielMkes dhc- 
fis, kaip tai Brooklyno, Nėw 

orko, New Jersey, čia rkū- 
J^kos teorijos negVįldensiū, 
4|k pažymėsiu apčiuopiamas 
-Haidas, kurias JL J Vanw 
Iflaidingai supranta apie Au4- 

chorą ir šios ^apielinkės 
chorus.

7^ Kąs link Aušros choro kon- j lėktinai laiko prasilavinti dai- 
4iferto ir jų ;įšpii4ynripr mažai 
Igį galimą šprgstl nes nepa- 
Sįymėtą kokios painus buvo 

Įdainuotos ir kęno kompozici- 
-įos, vien tik VI. Žuko, o VI 

; 2?uko kompozicijų nieks dar 
| mematę ir nedainavo, tai nje-

Tco negalima kalbėti Tik apie 
*Jąuną kompozitorių VI Žuką 
pf jo chorų, vadovavimą tiek 
galima pasakyti, kad šios a- 
pielinkės chorai, aš manau, vi­
sados sutiks persiimt daina­
vime, neturėdami 
torių tokių jaunų 
bių vedėjų, kaip 
Tas turi. Labai 
kas, jeigu mūsų 
randa tokių jaunų kompozi­
torių ir chorų vedėjų, bet bū­
tų dar geresnis dalykas, jei- 
jgpu pasitaikytų sykiu dalyvau­
ti ii* šios apielinkės nors vle-; čebatus, ųegu apie dailę. Yra 
nam kuriam chorui sykiu su ! patartina L. Varpui susipažin- 
Aušros choru, ii- ištikrųjų, aš ti genaus apie dailę ir dau- 
inanau, pasirodytų, ar daug i giaus rašyti apie dailę, o ne 
yra šios apielinkės chorai pa- 

daįpavimc, nuo Aušros 
hhoro Ir ar ištikrųjų tokie yrą 
silpnučiai dainavime, kaip L 
Varpas įsivaizdiffa. Mes, 
brooklyniečiai ir šios apielin­
kės chorai, visados sutiktuny? 
persiimti dainavime, neturė-

riampolės Realines gimnazi- 
* jos mokinius.

Todėl mes, viršminėto sei-
. . . . Imo atstovai, atstovam darni

tus rašyt, patartina vietoj už 0pje 2,000 narių griežtai pro-

apie dailę, ar ^pie čebatą.

dyką laiką eikvoti, gerinus a- 
pie dailę pastudijuoti, o pas­
kui faktiškai aprašyti

Lapiduda.

Nuo Red-—Kadangi auto­
rius uždraudė redakcijai tai­
syti, tai talpiname sintaksės 
nepalietę,. tik gramatiškas 
klaidas ištaisę.

PROTESTO REZOLIUCIJA 
PRIEŠ LIETUVOS BURŽU-

Protesto Rezoliucija prieš 
Lietuvos Valdžios Terorą

ir kompo^i' 
ir tokių ga 
Aušros cho- 
geras daly- 
tarpe atsi­

ypatiškus dalykus,. Nes tiek 
iš to aprašymo suprantama, 
kad L- V. neranda šioj apie- 
linkėj dailės suprantančių ir 
kas skaitys tokį aprašymą, ne­
ras tame supratime klaidos, 
Kaip tik dalykas yra kas ki 
tas. Šioj apielinkėj yra daug

žemiau sekanti rezoliucija 
tapo vienbalsiai priimta 
Augščiausios Prieglaudos Lie­
tuvių Amerikoje 19 metiniam 
seime, laikytame 10 ir 11 die­
nomis sausio, 1926 m., po nu­
meriu 24 Locust st., McKees 
Rocks, Pa.

1) Kadangi Lietuvos kleri­
kalų valdžia, neatsižvelgda- 

į ma į konstitucijines Lietuvos
piliečių teises, terorizuoja 

‘profesines Lietuvos darbinin­
kų organizacijas, jųjų narius 
ir pritarėjus kemša į kalėji­
mus ir žiauriausiais būdais

I kankina;
2) Kadangi darbininkų 

I spauda visai yra uždrausta ir 
I net liberalų spaudą pradėjo
i persekioti ir jos redaktorius 
bausti ir tik už tą, kad drįs­
ta noi*s per pusę lūpų prasi- 

Į tarti teisybės žodį;
3) Ir kadangi Lietuvos juo- 

dąjam terorui nebeužtenka 
Lietuvos vargingųjų rankpel­
nių piliečių, kaipo aukų tero­
rizavimui, bet jau pradėjo 
žiauriausiais būdais persekio-1 
Li ir jaunus mokinius, lankan- j 
čius mokyklas, tai yra Ma- i

testuojame ir reikalaujame:
a) Kad visi Lietuvos poli­

tiniai kaliniai būtų paliuosuo- 
ti; 1

b) Kad spaudos, žodžio ir 
susirinkimų laisve visoms sro­
vėms būtų užtikrinta;

c) Kad Lietuvos profesi­
nėms organizacijoms būtų už­
tikrinta pilna teisė statyti sa­
vo kandidatus laike rinkimų 
j Lietuvos seimą;

d) Kad būtų panaikintas 
laikraščių ir knygų cenzūra­
vimas.

Mes atsišaukiame į visas 
^Amerikos lietuvių organizaci­
jas ir draugijas ir kviečiame 
protestuoti prieš tokį žiauru 
Lietuvos buožių valdžios el­
gimąsi su Lietuvos atbundan­
čia darbininkija.

Rezoliucijų komisija:
J. Urbonas, 

Stanley Mėlson,
K. Levine.

Mes, Racine, Wis., lietu­
viai, susirinkę į masinį mitin­
gą sausio 17 d., 1926, Unijos 
svetainėj, varde keturių drau­
gijų priimam šią rezoliuciją:

Kadangi jau keli metai, 
kaip Lietuvos dabartinė teah 
džia laiko kalėjimuose be jo­
kio teismo apie 500 politinių 
kalinių ii' dabar rengiasi 
juos bausti amžinu kalėjimu 
bei mirties bausme vien tik- 
(jei to, kad jie išdrįso ginti 
darbininkų ir biednųjų vals­
tiečių reikalus;

Kadangi dar nei vienoj ša­
ly nebuvo ir "nėra tokio įsta­
tymo, baudžiančio mirtimi 
vien tik už- prigulėjimą prie 
politinės partijos;

Kadangi Lietuvos politinius 
kalinius visaip muša ir net 
elektrikuoja, tikslu, kad jie 
prisipažintų prie jiems daro­
mų kaltinimų;

Kadangi dabartinė valdžia 
įvedė politini terorą, suvaržė 
ir galutinai panaikino žodžio,

[susirinkimų, spaudos ir orga- 
nizavimos laisvę;

Kadangi policijos pagelba 
mėtoma kitų 
iš seimo,—

Todėl 
tuojame prieš 
valdžios teror

Sausio 10 d. Įvykusiame masinia­
me susirinkime, kuriame kalbėjo L 
Pi-ūseika. buvo renkamos auko^' po­
litiniams kaliniams Lietuvoj. Bo 
dolerį aukojo sekančios ypntos: j. 
Linda, J. Ve lykis, T. Plokštys, Dm 
Kasnsauskas, J. Baranauskas, fihk 
mnauskienė, M. Mekionis, K. Sau­
sėti s, E. Kring, A. TalandzeviSiw, 
čalkiene, S. Petkienė, J. Griškevi­
čius, K. Jonaitis, P. Balsis, J, Pun­
dzevičius, M. Stočkus, J. Petkui, L 
Čelkis, P. Lideikis, J. Morkus, V. 
Alyta, K. Lipskis, J. Kriaučitaienfl, 
P. Marcinkevičius, V. Zarevičiiuį ir 
Geo. Gilman; po 50 centų: Marcin­
kevičienė, F. Klastauskas, J? Krian-

DU TEATRAI

Užuojautos rezoliucija Lietu­
vos politiniams kaliniams
1) Kadangi jūs, brangūs 

draugai, vesdami grieštą ir 
teisingą kovą prieš Lietuvos 
grafterius, išnaudotojus ir 
darbininkų klasės 
įsigijote Lietuvos 
pasitikėjimą;

2) Ii' kadangi 
yra paremta žmoniškumo, ly­
gybės teisėmis ir tokiu būdu 
valdančioji klasė, matydama 
iš to sau pavojų, nutarė ju­
mis, draugai, sukimšti į pm 
vančius Kauno kalėjimus ir 
tik ;UŽ jūsų teisingus reikalą- 
vimus didesnio duonos kąsnio 
[ir žmoniškesnių teisių. Todėl 
Augščiausios Prieglaudos Lie­
tuvių Amerikoj 19 metinio 
reimo delegatai reiškia jums, 
brangūs draugai, giliausios | 
užuojautos už jūsų karžygiš-

pasižada remti visais 
būdais iki užtekės1 
saulutė-~^pro jūsų, I 
suniurusi kalėjimo

vergėjus, 
rankpelnių

jūsų kova

kumą ir 
galimais 
teisybes 
draugai, 
langą.

J. Urbonas, 
Stanley Meison, 

K. Levine.

(Užuojautos rezoliucija dakta-
■ ĮSTATO SCENOJE A.L.D.L.D. 52 KUOPA, LD.S.A. 17 KUOPA IR A D P. L.S. 8 KUOPAI “ ----------
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Z. C. MIKIENĖS IR L 
PRUSEIKOS PRAKALBU 

MARŠRUTAS
Streikierių D i st rikte.

Rengia Liet. Darbininkių 
Susivienijimo 6-tas Rajonas. 
Maršrutas prasidės 16 a. va­
sario, St. Clair, Pa.

17 d. mokykloje, Seltzer, 
Pa.

18 d. McAdoo, Pa., Micku- 
no svetainėje, 47 W. Ben st.

19 d. Frackville, Pa., K. 
Kirelavičienės svet., Leigh st.

20 d. Shenandoah, Pa., Ea­
gle svetainėje, Main ir Lloyd

partijų atstovus

mes griežtai protes- 
tokj dabartinės 

į ir reikąlauja-

rui J. J. Kaškiaučiul
1) Kadangi tu, brangus 

daktare, būdamas laisvu vi­
suomet rėmei darbininkų kla­
sės reikalus ne tik raštais 
apie sveikatą, bet ir pinigiš- 
kai,

2) Ir kadangi pradėjęs ka-’ 
linio gyvenimą taip pat rašL 
rieji darbininkiškoj spaudoj 
sveikatos reikale,

Todėl šis Augščiausios Prie- 
’glaudus Lietuvių Amerikoj 19 
I metinis seimaš reiškia tau, 
daktare, padėkos žodį už ta­
vo darbą it giliausią užuo­
jautą tau ir tavo šeimynai ir 
sykiu pasižadame remti me­
džiagiškai tave ir tavo šeiniy-

J. Urbonas, 
Stanley Meison, 

K. Levine,

1) Kad visi politiniai kali­
niai tuojaus būtų paliuosuoti 
ir jų kankintojai tinkamai nu­
bausti ;

2) Kad būtų suteikia pilna 
laisvė Lietuvos darbininkams 
organizuotis į profesines są­
jungas bei politines partijas;

Š) Kąd būtų suteikta pilna 
Uaisvė žodžio ir susirinkimų;

4) Kad būtų sugrąžinta pil- 
! na laisvė darbininkams ii’ 
i biedniems valstiečiams staty- 
ti savo kandidatus į seimą ir 

i kad būtų laiduojama pilna ne-
liečiamybė, kaip kandida­
tams, taip ir atstovams vai­

zdžios įstaigose;
5) Kad tuojaus 

[kintas karo stovis 
vd j ;

6) Kad būtų 
mirties bausme už prigulėji-

imą politinei partijai;
7) Kad būtų suteiktos pil 

hos piliečių teisės visiems Lie 
Ituvos kareiviams;

8) Kad visi kyšių ėmėjai 
bei šalies turto šmugelninka 
būtų tinkamai nubausti, ir

9) Kad būtų išdalintos 
dvarų žemės bežemiams bei 
mažažemiams valstiečiams ii 
suteikta pilna piniginė pagel- 
ba iš valstybės iždo pradžiai 
gyveninio.

Mes kviečiame visus Ame­
rikos lietuvius darbininkus su­
glausti savo eiles d ei ei Šių rei­
kalavimų ir tuomi pačiu kartu 
prie kiekvienos progos teikti 
moralę 'ir materialę pagelbą 

,Lietuvos kovojantiems darbi­
ninkams už savo reikalus bei 
politiniam^ kaliniams.

Surengime šio pratęsto mi­
tingo dalyvavo Amerikos Dar­
bininkų Partijos Lietuvių Sek­
cijos 4.8 kp., Amerikos Lietu­
vių Darbininkų Literatūros 
Draugijos 65’ kuopa,' lietuvių 
Darbininkių SūsiVienilimo A- 
merikoj 70 kuopa ir Lietuvos

- Į Brolių* ir Seseirų Pašęlpine

būtų panai-
visoj Lietu-

panaikinta

14 d. Vasario-Feb., 1926
HOUSE OF THE MASSES

.§646 GRATIOT, kampas St. Aubin St DETROIT, MICH,
Gerbiamieji ft J

Spaudos rezoliucija.
1) Kadangi x‘Laisvė’\ 

nis” ir “Darbininkių Balsas’ i -
iki šiam laikui veda grieštą< 
kovą prieš darbininkų klasės) , Nutarta kią rezoliuęiją pa- 
išnaudotojus ir apsaugojo sl,lsti Lietuvoj seimui, Laetu- 
mūsų, A.P.L.A. narių, lašeniusf^0®?1^.0^1 Washingtone ir 
nuo visokiu kuioluJbinaolu ir ^^tomlnslcal spaudai.

(Pasiraso)
F. Ambra, pirmin, 
K. Kiselis, seltret.

nuo visokių kujolų^btogolų ir 
kitokių šmugelninku,

2) Kadangi ‘‘Laisvė’’ yra 
daug patarnavusi Augščiau- 
sios Prieglaudos Lietuvių A 
merikoj 
tai,

Todėl _ 
glaudas Lietuvių Amerikoj 19 
pietinis seimas reiškia gilios

draugijai ir -dar vėl-
Augžčiausias Prie-

seimas reiškia gilios

Protesto rezoliucija prieš žu< 
dymą Lietuvos darbininkų u 

užuojauta Lietuvos poli­
tiniams kaliniams.

— ' —■----------------“ ■ a. , avaa-v^aa. piWlIlUC* CVI|IIi*£5 IŠLALU ginuv

Gerbiamieji! šiedu veikalai yra juokingiausi veikalai pasaulyje, taigi jeigu jnyjit. ik-! padėkos žodį ir pasižada ateu 
valiai prisijuokti, tai verta matyti šiuodu perst^tymy, o juk juoktis yra laliai svėjka. V'Triįp ^ĮjjgįįĮįĮį' e8apt paren™

Mes, ALDLD. 8 ..

visi į šj perstatymu, House of the Masses svet.
Losimas prasidės 6:30 vaL po pietų. -

medžiagiškai Taingi tegul1 
būna nutarta, kad “Laisve’'

paremtiykonfereneijoj, ląįkytoj 10 d. 
‘ sausio,. 1920 metoiB, Milwaw 

’kee/.Wi&f griežtai pratęstum
šokiai >£• 30 vai vakare OJ"A- .OTgaii.u', -os. .prieš buržuazine Lieta'
':C 'K < ’ 41 ųž Akinimo ii

n
. žydyi|i a '■ ifdkaUdz -inūsų '

21 d. Minersville, Pa., Min­
ers Hali, ir Mahanoy City, Pa.

Visur atsibus prakalbos va­
kare 7 :<Į0 vai., išskiriant 
Minersville, kur bus 1:30 po 
pietų.

Kadangi drg. Prūseika tik 
ant dviejų dienų gali atva­
žiuoti, tai tik galės kalbėti 
Shenandoah, Minersville ir 
Mahanoy City, o visur kitur 
kalbės viena draugė Mažei­
kienė. Kituose miestuose 
valdžia streiko laiku neduo­
da prakalbų rengti, o kaip 
kur darbuotojai išvažinėjo sa­
vo badaujančioms šeimynoms 
duonos jieškoti, taigi mes, 
moterys, kviečiame kuoskai^- f 
lingiausiai atsilankyti į šias 
prakalbas,!© kalbėtojai nuro­
dys, kokiai^ keliais kova gali 
būti laimėta. Ypatingai kvie­
čiame moteris atsilankyti, nes

Kevioiene, r?. ĄiascausKas, j; Bjnnb 
čiOnąs, Bečiš, j. Petmuskas, F. Ete* 
tauskas, K. Varanauskas, A. Knm> 

j čiūnaa, S> Simaitis ir J. Pauliukas, 
Smulkią surinkta $3.70. VLso aukų 
surinkta $35.20. Pinigai ąaaiigti 
politinių kalinių šelpimo komitetai 
i Chicagą.

Varde politinių kaliąją auloju- 
siems tariu širdingų ačiū. Šia ^ča-( 
sinis mitingas pavyko kuo puUdO’ 
šiai, nes žmonių buvo pilna gy^ 
talnfc ’f

Mas. MiL Pinu. -11. JL Adamafo.

------------------------------------:■ 

PALAIMA SENIEMS IR JAU* 
NIEMS, KURIE JAUdAM

VISAI NUSILPĘ j
Tūkstančiai suranda patogumu 4r 
palengvinimą tik į keletą dieny^- . 

yra tiesiog pastebėtina, kaip
Nuga-Tone greitai jFeikia >* 

Nuga-Tone sugrąžina algai gyvu­
mą nuvargusioms, s silpniems ner­
vams ir muskulams. Jis budaveje j 
raudoną kraują, sudaro stiprins 
vus ir labiausiai suteikta daug 
kos. Nuga-Tone teikia atšviežitfiįi*. 
tj miegą, gerą apetitą ir gerą 
kinimą, normalų ėjimą lauk, dfcuj 
entuziazmo ir ambicijos. Jei jūs ne­
sijaučiate gerai, jfis privalote ® 
bandyti Nuga-Tone. Jums nieko jį- 
kamuos, jei jums ir ąęp 
Nuga-Tone yra malonus vartojwl 
ir jūs pradėsite jaustis geriau j ke­
letą dienų. Jei jūsų daktaras nęthr 
ve jums recepto del Nuga-Tone, , Bi 
nueikite pas apt teketi ų ir ginkfel 
butelį- Vartokite jį tik keletą &- 
nų,'ir jeigu jūs nesijausite geriau j u 
neišrodysite geriau, .sąigrąžiąldM^J 
kušlą dalį aptiękoriul, ę gausite j®* 
gal savo pinigus; išdirbėjai Nwa 
Tone žino labai gerai, kad ji 
teiksj jums tiek daug gero Ir '.jB 
įsako vinims 1 aį>tiekoriams 
jums garantiją arba pinigus ,gXĮ|- ! 
tinti, jei jus neuŽganedjns. 
kite garantiją ant pakelio. Reko- 
menduojama, garantuojama ir par­
duodama pas visus aptiekonus.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vau ' 
tu* daug priainamasne kaina, negu kur kitur dabartiniu įniki

M. A. KISHON, Aptiekurius SarioinkaB
<7tl JOS CAMPAD AVE ir 1041 CHENE 8TW OKTBOjn

SENIAUSIAI BANKAS

ŠIAME MIESTE

Didžiautia* Bankas Siame

Mieste

TURTAS—$40,OOO,000JOO

Turim visus parankamus siu**

timui pinigų užsieny;.

Autorizuoti agentai. cįelei visli

laivų linijų

Po priežiūra valdžios.

National 
Bank 

SCRANTON. PA.

Geras paprotys
Naudokit Ruffles kasdien, kad užlaikius 

galvos oda sveika ir kad turėti puikius 
*vilga n ei n a plaukus,

Buffi" /

sunaikina pleiskanas, M svarbiausi Į/ 
priešaj gražių, plaukų. * f// >

Nusipirkite bonką ui 65c iiandien
pa a savo vaistininkų. 75c kuomet 
slumčiamA tiesiog ii laboratorijos.

F. AD. RICHTER A CQ. ✓
*■ Berry & South 5th Sts.

Brooklyn, N. T. ' dSjMĮ
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BOSTONAS IR
“EAISVfi”

_ ,. .nežino ką kalbą, ir tari užsibus duodama pagelba strei- 
Krasauskienė, P. Kastečkienė, mokėti-$10.00 pabaudos, arba kieriy šeimynom, neturinčiom 
a nT.n»a*5,.r.io«.s ir ,n«Hž»n gQ į kalėjimą. ,Pę- iš ko gyventi.

trauskas užsimokėjo* $10 pa* Kaip girdėti, tai ii’ kitos

Puslapis Penktas
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** NORWOOD’O ŽINIOS.

Prakalbos.
3 d. vasario įvyko prakal­

bos, kurias rengė šios organi­
zacijos: Lietuvių Darbininkių 
Susivienijimo kp., Amerikos 
Darbininkų Partijos kp. ir 
literatūros Draugijos kuopa. 
Kribėtojum buvo drg. A. Bim­
ba.
J^akara atidarė “Ateities 

žtedo*7 chorelis, po vadovys­
te ;0. Kručiutės, sudaiuuoda 
mas porą dainelių, kurias su­
dainavo gerai. Paskui kalbė­
jo d. Bimba Lietuvos klusi- 
mę: pradėjo nuo carizmo lai­
kę ir užbaigė su šių dienų 
Įdbtuvos valdonų valdomą'
lietuvę. Klausytojai labai
atydžiai klausėsi, nes kalbė-- 
tojas nemažai ir juokų prida­
rė,iŽ Lietuvos valdonų (bude­
liui ypatingai, kada tiė Lie­
tuvos valdonai jieškojo Lietu­
vai karaliuką po svetimas 
valstybes. Deklamacijas sa-, 
kė M. Kastečkiutė, J. Kra- j 
sAuskiutė ir O. Kazlauskiutė 
if visos gražiai deklamavo. 
M. K. Bolys Norwoodo publi­
ką užžavėjo su savo puikiai 
išlavintu balsu. Antru atyė- 
ju d. Bimba kalbėjo, ragin­
damas darbininkus dėtis į 
revoliucines organizacijas ir 
veikti del darbininkų pasiliuo- 
savimo. Vakaro prugranui ; 
uždarė L.L.R. choras, veda­
mas d. E. J. Sugar. ChnraHl 
neskaitlingas, bet Labai gra­
žiai dainuoja. <

Buvo renkamo>s aukos d. A. 
Bimbos bylos vedimui su Moų- 
tellos reakcionieriais. Aukoju 
sekančiai: J. Gribavičia $2; 
po $1 — John Casper, E. J. 
Sugar, A. Zaruba, V. Prata­
šius, L Trakimavičius, A. Gri- 
bavičjeriė, V. Kroli, o. Zene- 
vičiua, C. ž Haitis, J. Qendroy

įmošiunas, J. Skaisgiriene, M. 
'r--------
Į A. Braždžiunienė, J. Trušas, 
J. Gudaitis, V. Vitartienė, F. _ _______ uu«u, ■««« u. «

> smulkis,, surinkta baudos, o ant rytojaus nuėjo dirbtuvės, tai yra gurno išdir- 
$7. Viso $32. Pinigai .pa- p— n-—-— —-—’ ’ > *’ .............. .... ..................
siųsti prakalbų maršruto ve- z,UUi»
dėjuį, d. A. Taraškai./Litje- tik aš abejoji 
ratūra buVo pardavinėjama i *«— >
gerai ir nemažai išparduota. 
Literatūrą pardavinėjo L. 
Trakimavičius, prigelbėjo A. 
Mačėnas. Aukų rinkėjai: Ju­
lia Casper ir T. Skaisgiris su­
linko $17, 0. Jasukėniutė ir 
J. Casper surinko $15. Vi­
siems aukojusiems tariam šir­
dingai ačiū.

šios prakalbos yra skaito­
mos pilnai pavykusiomis. 

j . G.

pas kunigą pasimokinti, ką Vystės darbininkai tik laukia 
reiškia žodis “bolševikai”, bet valandos eiti kovos laukan 

’ -J ju, ar kunigas 
pate žino. Ar tik nereikės' 
kreiptis pas, progresyvius, kad, 
tie išaiškintą, ką reiškia žo­
dis "bolševikai”. r

Reikia pasakyti, kad teisė­
jas buvo airis ir geras katali­
kas, bet, matyti, daugiau ži­
no apie bolševikus, negu lie­
tuviškos parapijos preziden­
tas.

prieš savo išnaudotojus. 
Kas bus toliau, pranešiu. 
Vienas iš Streikierių Del.

BALTIMORE, MD.

raščio darys visiems atviros Įče; po 50c. — M. Krssnickie- 
ii* tada dalykas išsiaiškins- hė, M. Strižauckienė, J. Da*

Darbai eina Sabai prastai niliauckas, P. Bernotas, V. 
ir daug> žmonių yra be darbo* Samoška, J. švaikauckas, J. 
Su kriaučiais taipgii , blogai.. Martinaitis, J. Kovis; po 25c. 
Dar, kurios dirbtuvės Įtiek di-— A. Tamošauckas, E. Yna- 
desn&Sj .tai tos dirba kiek ii-maltis, J. Butkus, A. Deikus, 
giaų,j o kurios mažos, tai dar 
nųoJialėdg nedirbą-

(J W. X Juškai

. PA S. Del tam tikrų priežas­
čių <taiį korespondencija® ap­
leidžiame. Red.

ir tada dalykas išsiaiškins, p ZZ ~'- 
TJarbai eina labai prastai Įniliauckas, 

J Ai, zv> irm Anin rrun Qn»Yin?bn

Telephone Stagi 0781 »

J. LEV ANDAUSK AS •
GRABORIUS

Darbininkas.

PASSAIC, N. J.

;

£4jk' :
^':

,&

ft

jar* ’

MINERS MILLS, PA.
šiame miestely randasi pu­

sėtinas būrelis lietuvių, kurie 
tarp savęs jbkiu būdu negali 
gražiai sugyventi, O jeigu 
kada pasitįaiko i katalikui pusį- 
tikti su progresyviu, fąi jau 
tikra bėda. KelifM.’l jiienos 
tam atgal, progresyvūs Jurgis 
Kazokevičius1 susitikęs Miners 
Mills lietuvių katalikų para­
pijos prezidentą, p. Petraus­
ką ir pakritikavo jį. Tas, ne­
galėdamas atsakyti j Kazoke- 
vičiaus argumentus, pradėjo 
plūsti KazokeviČin, jį vadint 
bolševiku ir dar pridurda- , 
mas, kad bolševikai yra va­
gys, plėšikai ir t.t. Tada Ka­
zokevičius, norėdamas patirti, 

Vakaro programą j kiek daug p. Petrauskas žino 
apie bolševizmą, apskundė 

Choras j parapijos prezidentą teismui.
Kada teisėjas užklausė para­
pijos prezidento, ką reiškia 
žodis “bolševikas”, tai prezi­
dentas mikčiojo, mikčiojo 
ir negalėjo atsakyti. Tada 
kitas karštas katalikas, p. 
Naujalis, kuris, matyt, jautė­
si viską “žinąs”, šokosi atsa­
kyti į klausimą, aiškindamas, 
kad bolševikai 
žmonės ir taip toliau.

yra negeri 
Bet

lis, J.’ Galgauskas, K. Paša-' teisėjas griežtai reikalauja at- 
karnis, K. Valma, D. Valma, sakytį j pastatytą klausimą. 
J. Kabutavičius ir T. Skaisgi-1 Kada pasirodė, jog Petraus- 

f ris; po 50c. — J. Krasauskas, I kas negalį į-tą klausimą atsa-
S. Abruitis, K. Stukas, J. čep-Į kyti, tai pareiškė, jog Petrau- 
lįkas, F. Armakevičius,’ S. Ta- skas liekasi apkaltintu, nes

A. Nendrynas.

NAUJIMETA1
' Senųjų metų paskutinį vakarą, vieni-Į 

me šalčio apsuptame name, sėdi prie stalo 
Apysenis, vargingos išžiūros, žmogus ■ ir 
skaito bibliją. Padėjus bibliją, jis'užsimąs­
tė1 ir mintimis perbega^visą sayo gyvenimą. 
Malonu jam prisiminti tą laiką, kada jfš 
susipažino su jauna linksma mergele ir, ki­
tiems nežinant, nematant, juodu dalinosi 
savo meile ir vienijo krūvon savuosius jaus­
mus. Vėliau juodu apsivedė ir t__ ?
gai gyveno iki žiaurioji mirtis jo pąčiukę 
nuo jo atėmė ir ji dabar ilsis šajtoje žemė­
je, o jis vargsta pats vienas. Vasarą ne* 
blogai, bet žiemą vargas — parėjus iš dar­
bo, vieton sušilti ir pasilsėti, reikia skubiai 
kurti pečių, kad išvaikyt iš kambarių įsi­
gyvenusį šaltį ir pasigaminti valgyt; vis­
kas būtų geriau, kad pačiukė būtų gyva. 
Taip jam bemąstant, kelios stambios ašaros 
įjukrito ant biblijos.

Kiek atsigavęs nuo liūdesio, jis ėmėsi 
apmastyti savo gyvenimo permainą, štai

Is Audėjų Streiko.
Čia sustreikavo audinyčių 

ir verpyklų darbininkai, rei­
kalaudami pakelti algas ant 
20 nuošimčių, sutrumpini 
darbo valandas iki 44 į sa­
vaitę. (Iki šiol čia dirbdavo 
48 vai. savaitėj), ir pripažint 
uniją, tai svarbiausi reikalavi­
mai. Streikas eina pasek­
mingai, nes streiko vadai ge­
ri kovotojai. Organizatorium 
yra Weisbord, kuris yra tik­
rai darbininkų vadas. Dar­
bininkai unijon rašosi gana į 
sparčiai, nes tik 2 mėnesiai, 
kaip pradėjo organizuoti uni-, 
ją, o jau yra apie 5,000 na­
rių ir vis dar naujų prisira­
šo, Pikietas eina Kasdieną. 
Jau 4-rios dideles dirbtuvės 
yisai apvalytos nuo skebų: 
prie kurios dirbtuvės pikietas 
prasideda, tai ten jau skebų 
nėra, nes tūkstančiai eina pi- 
kietuoti. Areštų pakol kas 
dar nebuvo.

Kadangi viena dirbtuvė 
šone miesto, o ją norėjo 
tinai vieną dieną apvaluti

yra 
bū-: 

___  _ _ . .. nu0 
skebų, tai suorganizavo apie 
3,000 streikierių ir paliepė ei­
ti, Tie, kaip susutojo po -du 
į eilę, tai buvo pusantros my­
lios linija ir su viena diena ne­
liko nei vieno skebo. Dabar 
unija jau pradėjo šelpimo 
darbą? Reikia pasakyti, kad 
pagelba jau reikalinga. Uni­
ja steigs krautuves, kuriose

J. Martinaitis, F. Deikus, A. 
Sinkeviče, y, Karalius ir J. 
Yaamaitist,

JSmulkiy aukų surinkta 7.0c, 
Viso suaukota $11.95. Pini­
gai perduoti draugei Karosie- 
nei, kad pasiųstų kur reikia.

Varde stręjk.uojančių mal- 
nierių * visiems aukojusiems 
tariu širdinga ačiū.

John Kovu, i

’1 Nesenai pasimirė draugė 
’ M. ^Naudžienė, kuri sirgo 

na ilgą laiką džiova, Mirtips 
pagreitinimas prisidėjo iš 
priežasties blogą gvenimo ap­
linkybių. Pradėjus sirgti mi­
nėta, liga, draugė Naudžienė 
norėjo gauti vietos valstijos 
sanatorijoj, bet sanatorijos 
užveizdos vis išsikalbinėdavo, 
kad nėra vietos ir tokiu būdu 
jai prisiėjo kankintis namuo­
se. Tiesa, ant galo buvb pa­
imta į valstijos sanatoriją, bet 
jau buvo pervėlu. Draugė M. 
Naudžieaė buvo laisvų pažiflk 
rų, priklausė prie L.D.S. 28 
kuopos ir sveika būdama 
daug joj dirbo, Taipgi buvo 
gabi literatūros ir laikraščių t 
platintoja. Peisiskirdaina su 
šiuo pasauliu, paliko dideliam 
nuliūdime savo vyrą ir dvi 
dukreles.

Kiek laiko tam atgal, <fLai-
... v, . 4-i n.ynjLuiiuuo, uoli£i«ijl .uuz.u<,y-exv-; v

svej tilpo Zinute apie tūlo i dirbtuvėmis. Publikos] geibininku—P. Botas, 
žmogelio nepadorų gyveni- ........................ ..
jną. Nors jo pavardė nebuvo 
minėta ir niekam nėra, žino­
ma apie ką ten buvo kalba­
ma, bet tuJas žmogelis pradė­
ję kabinėtis prie manęs, se- 
va už jo apšmeižimą. Aš tu­
riu pasakyti tam žmogeliui, 
kad jis daugiau nebandytų 
ant manęs užsipuldinėti, nes 
aš to negalėsiu daugiau pa­
kęsti. Jeigu jis mano, kad tai 
tikrai apie jj ten buvo rašo­
ma ir dar neteisybė, tai gali pa I Marcelionis, 
rašyti pasiaiškinimą, nes laik- Meškauskas,

NAUGATUCK IR UNION 
CITY, CONN.

Sausio 31 d. buvo sureng­
tos prakalbos dr-gei Karosie- 
neL Prakalbas rengė L.D.S. 
A, 8-tas Rajonas su tikslu, 
kad sutvert L-DJS.A, kuopa. 
Kadangi moterų atsilankė tik 
dvi, tai ktuopą nebuvo galima 
sutvert. Reikia pasakyti, kad 
šio miestuko moterys nema­
žiau išnaudojamos, kaip ki­
tur, nes visos dirba dirbtu­
vėje. Bet nuo prakalbų ir 
kitokių apšvietus parengimų 
labai šalinasi.

Draugė Karosienė plačiai 
nušvietė visą darbininkų skur­
dą, kaip juos kapitalistų kle- 
sa išnaudoja ir kaip kapita­
listai turi savo rankose visą 
šalies sistemą, pradedant mo­
kyklomis, baigiant bažnyčio-

ALDU) REIKALAI

buvo nedaugiatusiai, nes buvo 
blogas oras: visą dieną lijo. 
Kurie atsilankė, visi buvo pil­
nai patenkinti draugės Karo- 
sienės kalba.

Gauta du nauji nariai 
L.D.L.D. 75 kuopą.

Pabaigoj savo kalbos, 
bėtoja prisiminė oie strei­
kuojančius maiuierius. Pa-; 
prašius aukų, po $1 aukojo \ 
šie draugai: J. Matulionis, J.

J. Deikus> P. 
V. Mareinkevi-

MOTERIS IR IŠPAŽINTIS

i A.

kak

107 UNION AVENUE 
BROOKLYN, N. T.

Į Bell Phone: Oregon 0863-i

Dr. Ignotas Slankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

III APS.
LaikytON 

310 Ea^t

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS

ilsis, mąstydamas, kiek bus džiaugsmo, ka- 
>dą naujiems metams užstojus, skambinant 
.varpams, gaudžiant dirbtuvių^ dūdoms, jis 
B\reikinsis:su savo mieląją pači ūke.

Štai ir kapai. Aržuolu geltoni lapai 
šnabžda kokią tai liūdną meliodiją. Visur 
po kapines pasiskirstę, lyg mirusiųjų sar­
gai, stovi paminklai; viršūnės jų sniegu ap­
dengtos. štai jis sustojo pHe savo pačiukės 
kapo, kurio neslėgė nė joins akmuo (pa- 
iTiinklas). Pakėlęs savo akis link žvaigždė­
to dangaus, jis meldė Jahovo pabudinti jo 
pačiukę. Pabaigė maldavimą ir laukė, bet 
nieks neatsiliepė, tik geltoni aržuolų lapai,

r pasekmin- vėjelio judinami, pamaži šnabždėjosi tarp
| savęs. . .

Stovi žmogelis ir laukia naujųjų metų 
užstojant ant šios žemės, tada varpams 
skambant ir dirbtuvių dūdoms gaudžiant, 
jis susitiks su savo pači ūke, jauna gražia, 
nedaugiau, kaipmetų ir ne tokia sto­
ra, kokia ji buvo pirmiau. Skubiai abudu 
eis į savo namą, kurį abudu rūpestingai įsi­
gijo, ir jąme pradės naują gyvenimą, besi­
tęsiantį amžinai, nes jis pats juk irgi ne­
mirs if atjaunės,.

Gamta, kvėpuodama šaltu kvapu, ro-
5J vuiuniu j/VA umma. OLU1 . _Z . x a_______ .T. ,_______ * >

jau daugiau, kaip treji metai jis patapo, ^os’ iz,urejo tą vieną žmogelį tarpe kapų, 
l.JLl’‘ . _1 J . 1 . k Vinlmtn trvrn5l.il t-iro lATllll IV nSHinrAln HO l'—CV-

Be jokios reklamacijes aišku, kad ši knyga yra neapra> 
, šomąi žingeidi ir būtinai reikalinga perskaityti kiekvie­
nam žmogui. Tikinti ir laisvamaniai turi žinoti, kas joje 
rašoma. Pats ant gal vis pasako, jog ši knyga atidengia 
daugybę

KAINA TIK 20 CENTŲ
Agentam, perkant nemažiau 10 egzėmpliorių, duodame 

gerą nuošimtį.

BADAS
* BADAS—tyra viena iš geriausių apysakų, parašytu 

Knut llamsano. Šioje apysakoje Hamsunas piešia savo 
gyvenimą, kuomet jis badavo ir sykiu visgi sekiojo paskui 

Tfnerginas, mylėjo taip vadinamą dailiąją lytį. Jau ph>* 
mieji jo apysakos žodžiai pasako tos apysakas svarbą, 
nes jis vp kaip ją pradeda:

,4Tai buvo tais laikais, kuomet aš gy\renau valkatos 
gyvenimu, ir badavau Christianijoj, tame stebėtiname 
mieste, kuris neišleidžia nei vieno žmogaus, neprispaudęs 
savo antspaudos,” \

Dabai* kiekvienas gali suprasti, kad valkatos yra 
gyvenimas labai įdomus, ypatingai, kuris surištas su 
meile. Todėl kiekvienas turi šitą apysaką perskaityti.

Kaina 75c.

PROTOKOUAS A.L.D.JLU
Motinos Konferencijos, 
10 d. Sausio, 192C nu, 
St., New Havan, Conn.

Konferenciją atidarė org. d. K. 
: Krasnitskas 11 vsl ryte. Mauda-! 
tų kamisijon nuskirta draugai M. 
Vaitidkuą, P. Botas ir J. Balčiūnas

• Iš mandatii komlsi jos pareiškimo pa­
sirodė, kad tūrėtų būti J 8 delegatų 
nuo 8 kuopų. 3 nepribuvo ir 4 
kuopos neprisiunte delegatu.

Suteikus sprendžiamą baisą broliš­
kai delegate) nuo LDSA. VJJJ rajo­
no ir apskričio komitetui, susidarė 
21 delegatas su sprendžiama balsu.

Konferencijos pirminjnku išrinktas 
B. SrilaveičiKas, pagelbininku V. J. 
Valaitis, raštininku—J. šutaitis, pa- 

~ . Bilų peržiu-
rejimo kaniisįjon išrinkti draugai V. 
Staugaitis, J. Balčiūnas ir J. Stri- 
^auskąs. Įnešimų sutvarkymo ko- 
misįjpn išrinkti draugiii M. Vaitie­
kus, K. Krasnitstas ir J. J. Yną- 
m uitis.

Pereitos konferencijos protokolas 
priimtas vienbalsiai.

Apskričio pildomojo komiteto ra­
portai. Org. KrasniLski’is nepraneš 

j nieko; raštininkas V. J. Valaitis 
skaitė raštišką raportą, iš kurio pn- 
sirode, tad apskritys susideda iš 
12 kuopų ir apie 300 narių.

Fin. raštininkas J. Didžiūnas pra­
nešė, kad nuo pereitos Iki ši d kon­
ferencijai, išmokėta $21. Iždininkas 
B. &daveicikas pranešė, kad ižde 
r-mdasi $2&L93. Raportai priimti.

Kuopų įnešimai.
27 ir 32 kuopų įnešimai, kad pa­

aukoti ALDLD. centrui del knyga 
leidimo $25, atmesta. Pataisymas, 
kad paaukoti $15, priimtas.

^7 kp. įnešimas, kad apskritys pri­
sidėtų prie Waterburip darbininkiš­
kų draugiją rengiamo pikniko ko­
munistinių laikraščių naudai, pri-i 
imtas.*

27 kuopos įnešimas; tad apskFiči> 
P. K., matydama.^ kur yra reita- j 
las fr jeigu tik galima, turi rengt’ | 
pralcalbas, priimtas.

169 kuopos Įnešimas, kad apskri­
čio raudai būtų surengti 2 pikni- 
kai< priimtas.

Bo trumpo aptajbejimo, nutarta 
rengti piknikus šiose vietose: Wa-1 

Į terbury, Conn., ir New Haven, Conn.
įnešta, tad ALDU), ir LDSA. 

Įrajorų pildomieji komitetai laikytų | 
i pasėdžius bendrai. Įnešimas priini- 
I tas.

Įne^a, kad reikalam iŠ ADP. LS. 
Centro Biuro apmokamo organika-1

OFISĄ VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A
Nuo 2 iki 4 P.
Nuo 7 iki 8 P. 

Nedeliomis Nuo 10 iki 8 P.

M.
M.
M.
M.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTI3 

Gydo, Reumatizmo, Rauku, Kojų, 
Nmraroa deaudejuno, šalti. Ranku, 
Kojų, tinsima. Dusuli, Galvon idcau- 
dėjimą, ir taip riaol^tu skaudojixznu

Tūkstančiai žmonių ym HLdgyde o 
milijonai dar rw^irr, apie tai. 
Deksnio Galinda Moetis yra tiek 
▼erta aukso, kiek ji pati • veria bu* 
Kg naudos gydymo.
Kaina 75 centai. $1.50 ir >3.00, 
ir 10 centu extra už persiuntimo.

Klauskite pas aptiekoriun taip 
DEKLN*S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Dolrenis Ointment Co.
BIB HAIN 8T. BOX 352 
HARTFORD, CONN. U. 8. A.

1.
2.

p,000 TIK UŽ 60 CENTŲ
Atsiųsk 10 c., tai gausi visokių 

oų aLebūklingų žolių vertės l ūks tau 
čio dolerių. Ką tas Lūkstankia dolerių 
žmogui reifikia, jeigu jis yr* apun- 
tas kokios o or s ligos bei vidunų 
sugedimo */ Toks žmogus yra susi 
raukęs, nelintamas ir įvairių nesma 
gumų apimtas. Jeigu lokiam žmo­
gui ir auksinį kainą parodytum, taj 
jam malonesnė būtų sveikata, negu 
tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jau­
ti esi esąs apimtu kokių nors nešina- 
gumų< tai greit reikalauk mūsų 
vaistžolių nuo bile vienos viršuj pa 
sveikatą.

Vaisi žolės yna nut> sekančių ligų 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemalj 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
bkaudčjiipo, patrūkimo, dusulio 
t asLiima), perial imu, taud^/imo" yff* 
krūtine, reumaliznw, plaukų alinki 
mo, pleiskanų, Blapinimosi lovoj, ir 
kitų Ilgų. Atsiųsk 60 c., tai gausi 
valstžohų, kurios jums * d grąžins 
nru n etos ligos.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, Doomarąt 
iirdies ligą, tai atsiųsk 85 e., o gau­
si mūsų gausius vaistus, taip vadi­
namus “Nervų Preparatus” Nėr- 1 
nų liga yra labai blogas dalykas 
bet mūsų Nervų Preparatas užbėga 
tai Ugai kelią ir suteikia žmogui 
ramumą.

Atsiųsk mums 60 c., o gausi mū 
mūsų žolių ir knygų katalogą Rei­
kalingi mūsų žolių pardavinėtojai 
visuose miestuose.

M. Z ŪSAITIS
25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y

Šimas prii m Uu.
Įnešta, tad visos kuopos užsisa­

kytų Lenino -raštus. Įnešimas pri­
imtas.

Įnešta, tad sutverti Agitacijos 
Fondą apskričio ribose. Įnešimas 
priimtas, f fondo komitetą išrinkta 
šie draugai: J. B. Jusaitis, K. Kras- 
nitstas, V. J. Valaitis ir J. šukaitta

Įnerta, kad paaukoti $15 Lietu­
vos politiniams kaliniams. Įnešimas 
priimtas.

Įnešta, kad paaukoti 110 sutver­
tam Agitacijos Fondui. Įnešimas 
priimtas. r

Įnešta, tad kuopos rūpintųsi stei­
gimu jaunuolių lavinimo draugijėlių, 
įnešimas priimtas.

PoM trumpo apkalbėjimo, nutarta, 
kad ALDLD. suvažiavimas nereika­
lingas. >

j iipskričio pildomąjį komitetą iš- 
riiįkfi šie dtairgai: V. J. Valaitis, B. 
įSalaveiČlka^ Krasnitetas, J- ' 
idiiūnss If J. šutaitis,

I alternates: J. Stakionis, P. 
kas, A. Šaliūnięnė ir A Joeis.

Sekanti .tanf^readja nųįaHa . 
JčytĮ ĄnsoiUa^ Conn, taiką pasaitą 
Pild. Kom.

Atskaita bilų komisijos (trumpoj 
sutraukoj); Nuo pereitos • rki šiai 

^.konferencijai išmokėta $21; per šią 
'konferenciją išmokėta $7mo4. Viso 
išlaidų |9&34L ■ Valaitį priduo- 

[ ta nežinomų pinigų' 75c.; nuo jdr~ 
iniau ižde buvo $285.93. Kartu 

'$386.68. Išėmus išlaidas $96.34, pas 
iždininką lieta $ 190.34.

Konferencija užsibaigė 5:30 vai. 
vakare.

KbnL oimi. B. Sąlnveičitas, 
Rašų J. Šutai lis.

Teiephont* GrecnpoiBt Ž82ft

J. GARŠVA

VELNIAS
Ar galite atsakyti j šiuos klausimus;

Jei velnias numirtų, ar dievas jo vieton sutvertų kita?
Kadangi velnias yra pamatu krikšŽion/bės, tai aut 

ko pasilaikytų krikščionybė vejniui pastipus?
Jei ne velnias, tai kas būtų kaltas už karalių, popie­

žių, kunigų ir buržuazijos paleistuvystes ^ir pikta­
darystes?

Jei ne velniu, tai kuom kitu turčių klasė ^gaįėtų {gan­
dinti mllionus darbo žmonių, kad 
garos devyniųs kailius?

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

libalznniuoja ir laidoja nmuiruujm 
ant visokią kapiniu,

Parbumdo automobiliu* ir karieta* 
veselijonis» krikštynoms ir Aiaip 

pasivažinSjlmama.
231 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. Y.

264 Front Street
C. Brooklyn, N. Y.

. Apimtą kvailą svajonių ir pąnorėjo dar-sy- 
ki jį ,pamokint ir įrodyt, kad žmogus pir- 
tniausia ir visada turi skaitytis su gamta ir 
pagal gamtas taisyklos gyventi, taigi gam- 

. ta pagundė gavo tvarinį, arba savo vaiką 
j šalti, kad tas parodytų tam žmogeliui savo 
galybę šaljlas ėmė veikti ir žmogelis paju- 
tp, kąd taraim sniegas sunaikino jo batų 
padus ir ėmėsi šaldyt kojas. Žmogelis trep­
sėjo,. judėjoj bei tas nepagelbėjo; dar vė­
liau šaltis susikraustė po jo skranda ir pra­
dėjo Besti kūną, kuris pamažu pradėjo dre- 
Iteti, nes pavojus buvo arti, žmogelis juda 
kiek gali ir laukia naujųjų metų, kurie jam 
rodos pei-ilgai neateina.

Štai jau pasigirdo dMituvių dūdų ai­
das, jas paspkė vaipų skambėsis ir šaudy- 

riais balsais, rodos, sveikino naujus pietus. 
Žmogelis nudžiugo, rodos, ir šaltis nuo jo 
pabėgo; taip laimingas ir linlcsmas jis jau­
tėsi fėmydamas į sniegu apdengta savo paJ 
čiukės kapą.
. . Nutilo dirbtuvių dūdos ir varpai nntįln 

sunes o žmogelis vis da laukia Savo pa- 
ciukes. Staiga lyg kas suėnie ji ir panur- 
re ’ ^ai buvo šaltis. Tik dabar žmogelis su- 
prato, kad jis apsivylė šiuom laiku ir pasi­
skubino namų Knk.
• ■ • ......į (baugiau hus) !

biblijos studentu ir atydžiai studijavo bib­
liją,'klausės biblijos ajšktaunų ir įpasitraū- 
££s iš visų svietiškii draugysčių, prie kurių 
nrmiau prigulėjo; ir nuo “svietiškų (įtly- 
ra’, atsidavę veikimui del labo biblijėš ątu-; 
lentų draugiją/;, remdamas ją savo sunkiai 
pždirbtais pjpigėliajs.. Jis įsivaizdino; kad 
įiats Kristus jį pasirinko ir pašaukė dar­
buotis dęl įsteigimo jo (Kristaus) karalijos 
ant šios žemes, Įsivaizdino jis, kad bibliš- 
kos pranašystė pildai ir kad jau arti tąs 
laikas, kuriame visi kūkaliai: visos svietiš­
kos draugijos, darbininkų unijos ir moks­
lo įstaigos bus išnaikintos, o jų vieton bus 
paimta biblija,— “.raštas šveptas” ir pagal 
Siį raštą bus valdomi žmonės Jeigu tos 
pranašystės, kurios sako, kad Ateis baisiau- __ _ . . -
šios žmonių priespaudos ant žemės, pildosi, ’Ąta miestelyje* Subudo šunes, ir tie įvai-
tai išsipildys ir tos pranašystės, kur sakn- 
ma, kad “milionai d^.bar gyvenančių ne- 

ir kad “mirusieji prisikels iš savo 
kapų”. Jis pažvelgė į bibliją ir jo jaiismai 
S radėjo atsigauti, atsimenant mokytojų pį- 

giimų aiškinimus, kad pranašystės rodo, 
jog sekančiais metais (1926) mirusieji ^ra- 
dės prisįkeltL O kaip būtų malonu, jei jo 
pačiukė prisikeltų iš šaltojo kapo. Jausda­
masis esąs dievo pašauktas ir ištikimas jo 
panirs, pakilo, apsivilko skranda ir išėjęs iš 
Wuų liąk Mpu. kur p paciukę

3.

4.
lupti nuo jy tau*

DI-
B o-

,1a i-

Į šiuos ir tūkstančius kitų šiom panašių 
knygelė “Velnias.”

VELNIO BAŽNYČIA

klausimų Atsako
į Kalni 20c.

Tai paveiksiąs* protinio išgverimo. ir moralio subuvimo 
katalikų dvasiškuos feodalinėje tvarkoje; ši kąyga tai 
Veidrodis tų baisenybių kokias viduramžiiiosę atliko iŠ 
paleistuvystės su beprotėj uri kunigija ir bajorijaj terori’ 
zuodami darbo žmones. Dalinai teroras buvo atliekamas 
del grynai dvasinio pasitenkinimo ir atgaivinimo nusilp- 
nėjusio lytinio gašlumo kunigijos ir bajorijos; Knyga 
perstata gerą irTilogą pavidale velnio ir dievo: <Kuris 
atątovanja gerą—velnias ar dievas, patirsite skaitydami 
šią knygą. Knyga 128 jiu^lapių. Kaina tik 50c.

Reikalaukite iš “Laisvės’’ Administracijos.
Už šias knygas moke&ttį galite siųsti 2c. krasaženkliais 
(stampomis).

‘LAISVES”ADM. 4 1 -
46 TEN EYCK STREET BROOKLYN, N. Y.

Per “Laisvę” galite pąsiystį piiiigų giminėm ir, (Įraiigjim 
j Lietuvą. ' ■ ■ % ’

— . -------

Sugedę Dantys — 
Suirus Sveikata 

llegzaminuoju dykai. 
Boto darbą garantuojama. 
''TMiaoine ant iimokesčio.

DR. H. & J.-ZASULY
Chirurgal-Deutifftai 

XS7 So. 2nd Stn Brooklyn, N.
(tampąs Havemeyer) 

Ąntraa ofisam 188 Flatbush bis,’’ 
dori Jįih '

AR NORI VALGYTI

GERĄ DUONĄ?
Jeigu taip, tai imk duoną Ii

GARSO KEPTUVES
(Seninusi* Įstaiga)

Turėdami kok| nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią, 
puikiai padarytą duoną, visada 
kreipkitės j mus. Duoną alunčiaml 
ir i kitu* miestus.

MASIULEV1ČJUS h
A. SHRUPSKI

Savininkai /
Į Žūt Bedford Ave^ Brooklyn, N. Y;>‘ 

Tai Gieenpolat 2876

trvrn5l.il


ir.' Puslapis Šeštas "LAISVE' Ketvergas, 11 Vasario, 192G

MINERSVILLE, PA.
Čionai susiorganizavo vieti­

nis angliakasių streikierių šel­
pimo komitetas, kurio centras 
yra Shenandoah, Pa. Į komi­
tetų įeina atstovai nuo sekan­
čių kuopų: ALDLD. 11 kp% 3 
atstovai, LDSA. 36 kp. 1 ir 
ADP. LS. 66 kp. L Viso 
yra 5 draugai- Komiteto pir­
mininkė Veronika Pranaitie­
nė/ sekretorius—A. Malinaus­
kas, iždininkas^—J. Trepkus. j 
Sekretorius ir iždininkas pa-Į 
dėti po $100 kaucijos.

’Daugelis yra streikierių 
mypų labai suvargusiu ir 
db spaudžiam], reikalauja 
rutnoą.

šei-
ba-
pa-

L Pastaba Aukų Rinkėjams
% Aukas angliakasiams strei- 

kięriajgis malonėkite nesiųsti 
per. Lewiso masina, nes iš jų 
mažas nuošimtis angliakasius 

r streikierių® pasiekia.
į ALDLD. 14 Kp. Sekr.

H. Arminienė.

; AIDED REIKALAI
APS.

kon- 
num.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
ii Visur Švaru, visur gražu ir 
[smagu. Tokios pirties dar l 
visame Brooklyn© nebuvo, ko­
kia dabar pastatytą.

- - Rep( 4'

PRANEŠIMAI Iš KITUR

“Laisvės” Vakarienė
Nedėlioj. , 14 d. vasario, 

<rLaisvės” bendrovės valdyba 
rengia puikių vakarienę. Daug 

| rašyti apie tą vakarienę ne­
reikia, nes kasmet yra ren­
giamos vakarienės ir kurie at­
silanko, tie žino jas. Tik tiek 
reikia pasakyti, kad tą dieną 
įvyksta “Laisvės” Bendrovės 
dalininkų suvažiavimas ir va­
karienėje dalyvaus daug sve­
čių. '

Kurie norite, dalyvauti toje 
vakarienėje, tuojau? nusipir­
kite tikietus “Laisvėn” rasti­
nėje, 
patai, 
Užtai 
minti,

i | Kas Girdėt New Yorke. '

Tikietų kaina $1,50 y- 
Atsilankę (galėsite gar- 

pavalgyti ir pasiliukp- 
nes bus ir šokini. , , <

Branduolių ir Sub-sękcijų 1 
Agitprop. Direktoriams.

VasArio 15 d., 108 E. 14th 
j st., kambarys 41, įvyks susi­
rinkimas visų branduolių ir 

'sub-sekcijų agitprop, direkto­
rių. Pradžia 8 vai.' vakare. 
Susirinkimo tikslas — ap­
svarstyti’ sekamus klausimus: 
1) Vajus prieš valdžios kėsi­
nimąsi ant atžemų, kuriuos 
dabar norima registruoti ir 
šiaip visokiais būdais suvar­
žyti. 2) Vajus už pripažini­
mą Tarybų Rusijos. 3) Vajus 
sukėlimui $10,000 budavoji- 
mui darbininkiškų mokyklų.

Visi, kurie tik užimate nu­
rodytas vietas, būkite tame 
susirinkime.

Ant Prince st., tarpe La­
fayette ir Crosby gatvių, ran­
dasi senas dviejų augštų ’mū­
rinis namelis, kuriame kadai­
se gyveno prezidentas Mon­
roe. Prezidento giminės pa­
skyrė $120,000 pakėlimui to 
namelio iš vienos vietos j ki­
tą. Namelį kraustis čielą.

Bet ar žinote/ kas paskui 
lame namelyje gyvens^ Na­
gi žiurkės. ’ i >

Tilo tarpu ant Bowery gat­
vės stovi dvi ilgos , eilės 1 su­
vargusių žmonių ir laukia, ka­
da jiems duos po kavos puo­
duką. Kas, per vieni tie žmo­
nės? Nagi piliečiui, kurie 
ištikimari tarnavo, prezidentui 
Monromir kitiems. Bet pre­
zidentų giminės ir kiti kapi­
talistai nekreipia į juos jokios 
domės. Jie geriau < rūpinasi 
žiurkėmis, negu suvargusiais 
žmonėmis.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

ALDLD. 30 kuopos valdyba 1926 
ip£tanks: Org. P, PusvaŠkis iš Ches­
ter, Pa. Fin rast. N. Dudonis iš 
Folson, Pa., lid. A Degutis, iš Ches­
ter, Pa., ir protokolų mšt. P. P. 
Šlajus.

Drauge, Dirbi Revoliucinį 
Darbą, Remdamas Savo 

Spaudą,

P. J.

L.D.S.A. 1-itloS kudpos susirinki­
mus Įvyks ketverge, 11 <L vasario, 
kaip 8 vai. vakare, “Laisves” sVe«? 
tainėj. Visos būtinai dalyvaukite ir 
naujų narių , atsiveskite.

Organizatore.

LIETUVIŲ - DOMIA
Ridgewoodo kuopos rengia šokių 

vakarėlį: ALDLD. ,55 kp, ir, ADMS. 
132 kuopa 43 d. vasario, subatos 
vakare, 69 Irving ir kampas Starr 
st., Brooklyn, Adomėno svetainėj.

Pradžia. 6 yal. vakare. Bus, pro­
grama. Dainuos Ateities Žiedo drau­
gijėles’ choras iš Brooklyno, po vado­
vyste d. Veličkos;, deklamuos los 
draugijėlės mergaitės; bus ir kitokių 
pamarginimų. šokiams grųjms su­
si dedknti iš švelnios muzikos stygi­
nė orkestrą. Pelnas bus * sklridmas 
streikuojantiems angliakasiams, 
įžanga 35c. Vietos ir api'elinkės lie- 
tuviai kviečiami ateiti j šji ^parengi­
mą. Praleisite linksnyii laiką — 
remsite etreikierius.

(36—38)

^PHILADELPHIA, PA— Visiems 
Frankfordo lietuviams, ir tos apie- 
Ilhkes, ALDLD. 149 kuopa ■rengta 
puikų halių subatoj, 13 d. vasario 
(Feb.), 1926, pradžia 8 yal. vakare, 
Lietuvos Draugystės Namę( 4647 
Melrose st, Franlcfofd, Philą, Pa. , 

1 Todėl, di*augai ir drauges, nepa­
mirškite atsilankyti ir linksmai pra­
leisti laikąj Muzikantai grieš įvai­
rius Šoklus; apart tę, bus skanaus 
gėrimo ir valgių. Prie to bus ir 
trumpa programa, todėl visi Į balių.

Ęengimo Komisija.
(35—36)

GREAT NECK, L.

ir pa-
Kom.

ANSOhĮIA, CONN. — , Draugai 
ęta r b in in kai ir darbininkes! Visi atei­
kite ant prakalbi] 14 d., vasario. 
Pradžia kaip 2 po pietų, svetainė — 
9 High st. Nepraleiskite šios pro 
gos. Kalbėtoja bus dr-gė K. B. Ka- 
rosienė iš Eąsthamptan, Mass. Y- 
patingai moterys ateikite kuo skait­
lingiausiai. Rengia ALDLD. 117 kp. 
ir LDSA. VIII Rajonas. _

Įžanga dykai
(36—38)

HARTFORD, CONN.— Draugės 
ir draugai! Ateikit k uoska i t Ii n ginu­
sia i ant prakalbų 14 d. vasario, p rai­
džia 7:30 vakare, svetainė — Cent-

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk 
Valgiui, Gamintus

LORIMER 
RESTAURANT
417 LORIMER ST.

“Laisvis” Name, Brook lyne.
Kuriem dar neteko būti ir 

paragauti tikrai lietuvi Akai pa­
gamintų valgių, tai meldžiame 
ateiti Ir persitikrinti.

Savininkai:
A. VELIČKA ir J. SUTKUS

Telefonas: Stagg 91 OR

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTA8

X-Spin4ulfy' /Naganu
221 SOUTH 4-th STREEI

i BROOKLYN, Ni t 
Priešais “Bridge Plaza”

Valandosi 10—12 pnel gl< 
2—8 po piet

Ketvergals Ir subatom, iki fl 
Penktadieniais ir lekmadiesiaif 

tik su lyg sutarŪM,

Tel. Stagg 44091

ALEX RADZEVIČIUS
GRABORIUS

SANITARIŠKA BARBERNt
Užganėdinančiai atlieku darbą 
visiems ir visoms. Parduodu 
naujas geriausias britvas ir 

tonikus plaukams.
J. KENTRU3 į?
125 — 4th St.,

Elizabeth, N/ Ji
* ' ''

PROTOKOLAS A.L.D.L.P. U 
| KONFERENCIJOS

ALDLD. II apskričio mėtinė
\ ferėnrija Įxyko 24 d. saufiio, po

15 Anų Harrteon, N. J.
Korferencijr) atiderė org. <L A.

Baltalu^ >10:45 vai. ryte. Mandatų 
komisija paskirta is šių draugų: 
Paokstya, čičinte ir Grigas, Kol 
mandatų komteija tvarkė mandatas, 

į pakviestas pakalbėti centro sekre­
torius d. Beeis, kurte perbėgo drau-

'i gijos ^organizavimosi istoriją ir da­
bartinį finansinį ir narių stovį, E> 
sąnt taiko, pakviestas ir d. Grikštas 
pqkall>ėti, kuris keliate žodžiais per-!

| bėgo Maspetho kuopom ^darbuotę.
.Mandatų komisijų pranešė, lead de- !

| legatų randasi 46,
(iš to skaičiaus, 5

i rie atatovauja 766 nariui
; po?5 delegatų neprisiuniė.
J Ptririninku išrinkta.: <1. Burke.

’■ Valdybos Raportai

Org. d. A. BaHaitte prailese, kad 
jis atskiro raporto neturi, nes sek

Į retortas ,A. Matulevičių? tai atliko.
Sekretoriaus raportas buvo žingei­
dūs. kuris apėmė visų apskričio kuo­
pų narius, parengimus, aukas, ku6-^

i PU turtą * ir tt.
Raportas priimtas.'
Pinansų sekr. ir iždininko rapor­

tai5 priimti 1$ raportų pasirodė, 
’ kad ' apskritis iš školij išsirito ir 
.^p p Ižde, randasi.

‘■pieŠiii.^ kdVI apskritis
g V> Andriuliui prakalbų fanaj __ _______ ____ ___ v

praėjo. Tas darbai paliktas pačiom j |nitj Rjtas" lekcijas.
Jnu>pcm atlikti. | Neleiskite tuščiai

r mtaas, kad kiekviena kuopa pa-, bel juos į§riaudokįte
tftflivitf Izziiii i nTi'^ ir”»*i H ilri 1 ii din^in i 1 m T . ja —kites, lavinkitės.

A.D.P. Mokykla.
Amerikos Darbininkų 

tijos mokyklą randasi 108 E. 
14th st., kambai-ys 34. Pane- 
dėliais mokinama elementarūs 
anglų kalbos; utaminkais — 
vidutinės anglų kalbos; sere- 
domis — augštesnės 
kalbos; ketvergais — 
nes anglų kalbos.

Už kiekvieną kursą, 
savaitę, reikia mokėti 
už tris mėnesius. Mokestis
nebrangi. Anglį) kalba kiek­
vienam reikalinga ir kurie
tik 'galite, lankykite tą mo­
kyklą.

... .( Apart kalbos, yra 
nurengtų mos ir kitos’ lekcijos, 
rūta ne- į jau vartojate kalbą,

nuo 18 kuopų 
nepribuvo), ku- 

4 kuo-

Par-

anglu 
viduti-

syki į 
$2.50

ti uodą*
Kurie 
galite

vakarų, 
mokin­, gbm ketų į apskritį iki 1 d. sausio, į 

: priimtas. ■ Dabar kuopos turės kaip Į 
t mokestis, taip ir raportus iš kuopų 

daibuotčs prisiųsti pabaigoje kiek- 
| vlepų metų,

J72 kuopa Įnešė, kad kiekviena ■ 
ip&lU'ičio kuopa parengtų bent kokią i 

L piAnogą “Vilutes” naudai. Apakl-1 
į; tašius minimą klausimą, likosi pri- 

inięu ręšolincija, kuri ragina viso- i 
priemonėmis remti “VilnĮ,” k-id 

l.■ jF taptų dienraščiu.

•į- ^riteodžlus, kad pinigų apskričio 
[ iž<te 'randasi, nutarta paaukoti se- 1 
r kajntenus tikslams* 815 “Vilniai,“

$15 ^laisvei/1 >10 “Darbininkių Bai- f __________
jbM.” $15 "Dally Workertui,” S7.50 ninkių Susivienijimo ir Lite- 
AliDLD. centrui knygų leidimui ir iratūros Draugijos vietinės 
flo Lietuvos politiniams kalininmB. ! kuopos rengia puikų vakarė- 

lį Adomėno svetainėj, Vaka- 
’rėlyj padalytas pelnas eis su- 
į šelpimui streikuojančių ang- 

laidos i Uakasių. Tai bus antras Šioj

AI.DID. centrui knygų leidimui ir

Ridgewood iečių Šeimyniškas 
Vakarėlis.

Veikiausiai dar nenubėgo 
užmirštin Ridgewoodo Darbi­
ninkių Susivienijimo duota 
skani vakarienė. Jos tada 
puikiai pavalgydino ne tik 
vietinius svečius, bet ir Mas- 
peth’o, Williamsburgh’o ir 
Cliffsidės draugai buvo sotūs 
ir kupinai p risi linksniii nę.

Ateinančią subatą Darbi-

Maspeth’o Lyros Choras Ren­
gia Puikų Koncertą su 

Šokiais.
Nedėlioj, 14 d. vasario, 

National Hali, kampas Clin­
ton ir Willow Avęs., Maspeth. 
Durys atsidarys 3.30 vai. po 
pietų, programa prasidės 8:30 
vai. vakare. Po programai 
vėl šokiai. Įžanga su drapa­
nų padėjimu 50c.

šis koncertas bus vienas iš 
įvairiausių, kokį kada nors 
turėjome Maspethe, nes pro­
gramos išpildyme dalyvauja 
lietuviams mažai žinomi, ga­
būs muzikos mylėtojai. Prie 
to bus gera orkestrą, kuri 
grieš įvairius šokius.

Lyros Choras.

EKSTRA! EKSTRA!! EKSTRA!!! ra! Ubor Union, 23 Central Row.
L.D.S.A. 64 kp. rengia nepapras­

tai linksmą ryšulių balių subatoj, 
13 d. vasario (Feb.), 1926, J. čalkio 
svetainėje, 136 Elm Point Ave.

Gerbiami lietuviai darbininkai! 
Šis balius bus įvairesnis už visais 
kitus iki šiol buvusius balius. Bus 
daugiau linksmaus juoko, negu kad ________ r _
buvo pernai žiemą iš žiurkštų ba* kp. susirinkimas 
liaus. Muzikantai bus iš Brooklyno. I d. vasario, 
kurie grieš visokius šokius. Savi­
ninkas pasižadėjo rūpintis, kad sve­
tinė būtų šilta. Įžanga 35c. ypataL 
Kurios iš moterų atsineš ryšulius^1 
tom įžanga tik 25c. Šis parengimas I 
yra paskutinis, tai būtinai ateikite 
pasišokti, kad vėliau nesi galiėtumėt. 
Durys atdaros 7 vai.; pradžia 7:30 
vai. vakare.

Nei vienas nepraleiskite šios progom, 
ypatingai moterys atsilankyki t kuo- 
skaitlingiauhiai. Kalbės dr-ge K. B. 
Karosienė iš Easthampton, Mass. 
Rengia ALDLD. 68 kp. ir LDSA. 
VIII Rajonas. Įžanga dykai.

K (36—38)
DETROIT, MICH.— L.D.S.Ą. 17 

įvyks pėtnyčioje 12 
30 vai. vakare, Lietuvių 

svetainėje, kampas 25th ir Dix gat­
vių, visos nares turi būti mitinge ir 
turi atsivesti naujų narių.

Organizatore.
PHILADELPHIA, PA.

Pranešimas visiems Philadelphijos

Kviečia Rengėjai.
(34—86)

LIETUVIS DIREKTORIUS 
METROPOLITAN AVĖ.
Near Marcy Ave.

BROOKLYN, N, Y.
Gyvenimo: 28 Powers Street,
Brooklyn, Tel. Stagg 4409.

416

Telephone Triangle 1456.' 1 * t* J 

LIETUVIS FOTOGRAFAI 
IR MAUORIUS r , t

Nufotografuoja 
Ir numaliavoja 
visokius paveiks- > 
lūs - įvairiomis 
spalvomis. At­
naujina senna ir 
krajavus Ir su­
daro au ameriko- 
aiikais.

Darbą atlieka gerai Ir pigiai. f 
Kreipkitės iiuo adresui ' f 

JONAS STOKES
173 Bridge St^ C. Brooklyn, N. L

AR ŽINOTE, DRAUGAI
Kad rūkydami NAUJOKŲ BRQLIU padarytus cigarus visi džiaa- 
giasi, nes yra gardūs rūkyti, puikiai dega Ir dūmas taip kvepią 

n jog visiems patinka todėl; kad 
padaryti iš geriausio tabako. 
Visi inteligentai ir darbo žmonės 
juos rūko! Restauracijose, kliu- 
buose, Storuose, pas barberine ir 
visose lietuviškose užeigose rei­
kalaukite ir rūkykite po vardu 
JONO—JOHN’S CIGARĄ arba 
PETRO bei VYTAUTO. 'Temy

_ M . kite, kad būtų vardas ir pdveiks- .
J. Naujokas. |as anį bakso, o rūkysi ir ■■ P. Ntujokifas 

džiaugsies. I kitus miestus siuntinėjame^paštu. ; |
NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ H ' 

267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y. į
Naujokų cigarai geri, verta paremti.

Taip pat ir kituose miestuose reikalaukite jų cigarui

A.D.P.Uk III Distriktas rengia 
prakalbas petnyčioj, 12 d. vasario, 
8 vai. vakare, -Machmist Salėje, 18th 
st. ir Spring Garden. Kalbės “Vjl- 
nies" redaktorius, d. V. Andriulis iš 
Chicago. Tema: “Kuri parapija 
blogesnė: prigulminga, ar neprigul- 

' ”, ir kalbės apie angliakasių
s disku^antų, tai 

atda-1 ir dtekusuotl. Kviečiame vi­
sus atsilankyti ir susipažinti su ga- 

j na svarbiais klausimais. .
Rengimo Komisija.

(35—36)

ŠOKIŲ MOKYKLA.

Įsteigta 44 metus atgal. Mokina 
visokius vėliausios mados šokius, minga”, n imuw < 
Taipgi mokina senus ir jaunus pri- Į streiko. Jeigu rasis 
Vaciai ir klesomis. Visuomet 
ra iškaitant ir nedėldienius.

PROF. STERNS
Nauja Pirtis.

Pastaruoju laiku “Laisvėje” 
į buvo garsinta, kad ant Mar­

cy Ave. atsidarė nauja pirtis 
į su geriausiais įtaisymais. Pir- 
. tis randasi 82-86 Marcy 

tarpe So. 2 ir 3 gatvių.
Paprastai, aš nelabai 

ikelbirnamš,1 tai nuėjau 
tą pirtį apžiurę!L Ir 
pasakyti, kad skelbėjui neme­
lavo, kad pirtis pirmos klasės 
ir su geriausiais jtaisyriiais.

Viskas įtaisyta puikiausiai. 
Pirmiausiai metasi į akį 
puikus svečių kambarys, ku- 

tris gražiai 
to kambario 
restoranas.
skutykla,
ir chiroprakto raštinės. 
Skiepe įtaisytus puikios mau­
dynės. Vienas kambaiys sau­
su karštu oru, kitas šlapiu 
kaistu oru ir trečias taip va­
dinama rusiška piltis. Pas­
kui vėl visokie įtaisymai, kur 
žmogus gali maudytis po 
įvairių rūšių lašais, šmirkšty­
nėmis ir t.t. Randasi ir taip 
vadinamos adatinės šmirkšty­
nės, kur uodą išdilgina van­
deniu. Didelis prūdas piau- 
kiojimui. Viename prūdo ga­
le 4 pėdos gylio, kitame še­
šios. Prūde laisvai galima 
plaukioti.

Iš svečių kanlbario pasikė­
lus vienais laiptais augstyn, 
randasi puikūs kambariai del 
poilsio bni nakvynės. Kam­
barių galima gauti del vieno, 
dviejų ir keturių. Visas augš- 
tasr užimtas tais kambariais. 
Iš šito augšto pasikėlus 
dar vienais laiptais, randasi 
bendras kambarys, kuris už­
statytas lovomis. Čia vėl lo­
vos naudojamos poilsiui bei 
nakvynei, tik jau ne atskiruo- 
se kambariuose, bet bendra-' 
jme, dideliame ruime, Visos 
lovos numenuotos ir jeigu tu

Avė,

tikiu 
pats 

turiu

įrengtas. Greta 
randasi puikus 

čia pat randasi 
pr\edięino;s daktarų 

chiroprakto

į Terpe delegatų surinkta politiniams 
/ kaliniams 428L83. Priimta rezoliu- 
/ cijb Lietuvos politinių kalinių rei- 
v kale.
p Įnešimas, kad kiekvienos , 
t AĮ.DLD, knygų po 5 egzempliorius | kolonijoj parengimas mainie- 
’ pasiųsti j Lietuvą į didesniuosius rių šelpimui. Tačiau^, dar ne 

taiygynus, priimtas. J viskas, fif es ruošiame didelį
’r jų i masinį mitingą tam tikslui.

Apie smagų pasilinksmini­
mą šiame vakarėlyj galima 

'tikrinti iš anksto. Paimta sty- 
i gų orkestrą del šoklų, j ' Tai 
bus europiško skonio muzika, 
o pas muš įžanga darbininkiš­
ka- * ‘ ' b’ ' ' i

Reikią primintiv kad j,ūs, 
ateidami b šį vąlįąi^lL dar su­
šelpsite ir ^trpikięthis, ‘Wizi- 
kantus ir svetainę dėl |to lab­
daringo vakaro gauname dy­
kai- — n
sulauktf Kupiną /įaumenu —i*’?
svetainę, 69 Irving Ave., -iripjuarengimui) ir drabužių pa­
karpas Star St. Ujimui, tai jau tun« tuo pa-

Vakarėlis įvyks subatoj, 13 numąriu lovą ir pasimau- 
d. vasario. Pradžia S yal. 8’al1 eiti pasilsėti, jei- 
vakare nor’* neB ^ava l°vos n^e“

Draugai, važiuojanti į ga-
svės” bendrovės suvažiavimu, i,l K , • V ,
užsukite į ridge ivoodieftių va­
karėlį.

palikta pačioms kuoporoa rūpintis.
Suvažiavimo šaukimas palikta ’ 

ce»tro valdybos nuožiūra L
Užrubežinės literatūros platinimui 

r ŽI apskričio ribose, išrinktai d, Ma- 
žiliau^kas.

Fikeltlą (SKfrides 7?7 kuopos sek- 
retor.vui/ d/ Katino, Oktetų paroe- 

klaasima^ Delegatai pari- 
nūs, kad jie sekančiam kuopus 

'* rinkime pakete tų klansimA ir 
ga utinai išspręs ūr pasekmes pra-j 
neš ^pakričio wildybaį/-ant to visi 

.•ir nutiko.
Suorganizavimas Perth Amboy 

Al DI D. kuopoE paliktas Elizabetho 
ir Limleno kuopoms aa pagelba ap- 
siūčio valdybos. /

f apskričio komitetą i S rink t i seka- 
v ml dnnigab A. Matulevičius, V, 

BmkŠtys, K. Kreivėnas, Siurbte, D. 
JLrat’s, A. Baltaitig ir A, člčinis. 
J jjltėmatūs šokami draugai: Be- 
ftenrkns, Grigas, Buykė ir jtolynas.

• ' P?v lūlymas rengime paskaitų, pa* 
lirkxtT/’ apskričio valdybai.

: tekanti konferencija didžiuma Į>al^ 
fip i i štarta laikyti Linden, N. į.

'Konferencija užsidarė 4:80 vai. po

Taipgi svečių tikimės i,ovos numenuotos ir jeigu tu 
it kupinų Adomėno .Mėjai j pirtį, pasiėmei. šėpų

- Rengėjai.

952
ritu r. STKKNS

Broadway, kamp. Myrtle Ave.,
Brooklyn, N. Y. . STREIKIERIŲ, MAJNIERIŲ

ATYDAT.
*** I A.L.P.IAŠ., ALDLD. narių ir vi­

sų “Laisvės” ir “Vilnies” skaitytojų 
visuotinas susirinkimas (mitingas) 
pyks 12 d. vasm-io, pėtnyčios vaka- 

I re, 51 Butler Aley, Pittston, Pa.
Visi, kuriems laikas leis, dalyyau- 

kite, nes bus apkalbama streikierių 
I reikalai ir bus organizuojamas ko- 
I mitetas šelpimui streikierių. Tęsian­
tis streikui irt blogėjant gyvenimo 
aplinkybėms,1 lAikas pradėt rūpintis 

U- savo reikalais.

(26—50)

KAROLIS, 
MARKSAS

L

Kur f. Pirm., Burke.
Sek r. A- Matule vižlus.

Ištisai kuopų yaportų ne- 
delei viętos stokos. Per

Numirė Pranas Kligia.
Vasario 8. d. numirė Pra-

I U VlJSty 11U.K.LĮ KUltJLL.

I Net ir iŠ kitur atvykus j 
Brooklyn^ ir1 neturint nakvy­
nės, galima eiti j pirtį, išsi­
maudyti ir paskui pernakvoti.

ŠOKIŲ MOKYKLA

P &
/^frĮninau
; JW nwtoB, ąfrehritis paaugo 85 

riaifi. Per visas kuopas i Šaukotą 
į;. jvąiriėrosf tikstoros $421.33, litoratū-

, nm parduota už j^8L20i
( i J f II Ap»kr Sekr.

* A« Malulevičiufi. |

aas Kllgis, 35 metę amžiaus, Į Senai įsteigta Mrs. Efeemann Be­
buvęs kareivis, ' Kadangi jis kių mokykla, kartoj mokinama visi 
buvęs karėmis, tai bus laido-, 
jamas ant karini!) kapiniu,' 
Cypress Hills. Laidotuvėmis 
rūpinasi Levandauskas, ‘ 
šarvotas taipgi paa> > Levan- 
dauska. Laidotuvės įvyks

kių mokykla, kurioj mokinama visi 
naujausios mados Šokiai. t j i 
. ,r vi®i gali išmokt šokti.

9 prlvatiškoB lekdjoa ųž ^5L00,
— Mokykla atvim dienom ta, vaka-
•as> > Levan- įr ..•< . , •- hjį® De Kalb -Ave.r p

R. iliM

Pa-

Kas npri būti marksistu, tu-1 savo reixaiais. 
ri žinoti apie patį to^mokslo I Susirinkimas prasidės 7:30 vai. 
tvėrėją—Marksą. I (35^3^ žalpJS‘

Nėra buvusio žmogaus ant 
mūsų žemelės kamuolio, kuris 1 
būtų tiek daug davęs darbi­
ninkų klasei, kiek davė Mark­
sas. Jo jaunų dienu gyveni- .
ma», ątudontavima,; moilė.
šeimymskas gyvenimas, eko- ir kampas 10th St, Brooklyn, N.Y. 
nominės sąlygos, santikiai SU Pardavimo priežastis, turiu kitą biz- 
draugais ir kovos SU priešais, ni- Savininką galite matyti dieną ir 
trumpai sakant—jo gyvenimo vakaral3- 
ir mokslo charekteristika yra I 
labai įdomi. Knygoje Karolis 
Marksas tas viskas gana gy­
vai aprašyta. Autorium šios 
knygos yra d. L. Prūseika, ku­
ris yra išstudijavęs tomus 
knygų marksizmo ir daug 
tomų knygų įvairių au­
torių apie Marksą. Kaipo ta­
lentingas rašytojas, jis gra­
žiais žodžiais, saldžia kalba, 
kaip gyvu paveikslu vaizdiną 
Markso gyvenimą jo išmin­
ties ir mokslo tvarinį—mark­
sizmą. Knygą 250 puslapių, 
apdaryta $1.50, neapdaryta 
$1.00. Išleido “Laisve”, 46 
Ten Eyck SLf Brooklyn, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausių kampanijų.. Skrybėles, ^kepures vytaiw 
ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) vyrams, 

moterims ir vaikams. .
Prašau Tamstų reikale atsilankyti, o būsite pilnai^"užganėdinta^ |

PARDAVIMAI

PARSIDUODA KRAUTUVE.
Parsiduoda krautuvė — gros ėmė 

ir bučernė, 42 E. 18th st., Bayonne, 
N, J. Biznis išdirbtas, per savaitę 
padaroma apyvartos už 600 dolerių 
ir krautuvė randasi lietuvių apgy­
vento] kolonijoj. Randa $55, bet 
sykiu randasi k 4 kambariai del 
gyvenimo. Pardavimo priežastis — 
vyras apleido moterį ir ji dabar ne­
gali krautuvę užlaikyti.

Kas nori padaryti gerą gyveni­
mą, tuo jaus kreipkitės nurodytu 
antrašu, nes parsiduoda greitai. 
Kas nusipirks, tas nesigailės.

(35—40)
PARSIDUODA fomišius 3-jų rū­

mų — kaina nebrangi. Nupirkus 
rakandus galima randavot ir kam­
bariai. Moderniškas apartmentas. 
Klausk: 442 Pine st., apt. 5, East 
New York (Brooklyn). Išlipt ant 
Chestnut' st. stoties.

(34—36)

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.

Lietuvių Technikos, Automobilių 
MOKYKLA — ir — DIRBTUVE

geriausiai įrengtoje vietoje. Prak* 
! tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
i audėt vboldus motorus, apie olek- 
i trą ir važiavimą. Pilnas kurs 
šoferlo-mechaniko lietuvių ixa 
glq kalboj veda visiem Autom 
Ir per 15 metų prityręs

Inspektoriai L. TIKNEVIČIU3
Garantuojame ta ten į / ir diplomą 
Pajieškome darbo. Ateikite apžiū­
rėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo • ryte Iki B vakari. Nadfllta 
mis nwo 11 vai, ryto \iki 8 vai. po pietų. Kleaos dienomiR Ir vakarai*

NEW/YORK AUTO SCHOOL > n
128—2nd AvenoT, (Kampai 14 gaivia) Tiflrk^į

didele rakandų 
krautuve

Perkame Ir parduodame nau­
jai ir antra ranki u s rakandas. 
Puikiausiai aptaisome visokias1 
kėdės ir sofas taip, kad ii senų 

‘pasidaro naujos. Nu pa I iii uo ja­
me ir nuvamlšiuojame visokios 
rakandus. Taipgi torio troką 
Ir reikalui esant per kraustą u 
fomfiius ir kitką.

FRANK GIVIS 
522 METROPOLITAN AVE 

BROOKLYN, N. Y.

PA.nmO.IIM Al
Pajieškau Vinco Balsevičiaus, pa­

eina iš Sparvinių kaimo, Griškabū­
džiu par., Suvalkų rėd. Pirma gy-! 
veno Brooklyn,. N, Y. Malonėkite 
patys atsišaukti arba kas apie Jį 
žinote, meldžiu man pranešti:

K. Stankevičius, 
174 Adams St,, Newark, N. J.» 

(94—36)

SERGANTI V YRA L IR MOTERY^
PASEKMINGAI IŠGYDOMI PAGAL MOS^T 

r GYDYMO BŪDO. . (« /

BrooklynUBOR LYCEUM
DARBININKŲ {STAIGA

Soles del Balių, Koncertų, Bob* 
^letų, Vėetuvių, Susiriiudmų Ir tĮL 
Ėufiūsė eteičias su nanjaialali italą^ 
gude* Keturios; bolių alleys.

" KAINOS PRIEINAMOS.

*49—959 WilloughbyAiG
TM. Ma StaKB.

IšSiRANDAVOJA aštuonių Šei­
mynų kambariat Visi naujai per- 
tateytL visi modeminiai paranku- 
mai ir elektros iriem. Yra po 2, 
3, 4 ir 6 kambarius Šeimynai. Rau­
dos pigios.

. Taipgi reikalingas ir namui pri­
žiūrėtojas (11 dženitorius"), Uį prį. 
Žiūrėjimą kalbamo namo gaus gerą 
atlyginimą, arba gausi gyvenimui 
kambarius veltui.
• Ižairandavoja ir didelis kampinis

Tinka by kokiam bizniui. Lygą gįlb 
ma gauti flgam laikui. Kreipkitės 
šiuo antrašu l
463 West IŠth Sii, lamp. 10th Avė.

New York, arba
112—20 tilth Ave^ Richmond HIIL
Tel. Virginia 9038. J Sirvk.
;: (86-41);, + O

Nepaisant kaip pavojinga Tiga ir 
kaip senai kenti, aš galiu pagelbeti

MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASEK- 
MES įvairiuose apsireiškimuose ligų—Nervą, 
Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugedimo, Chrtk 
niškų Skaudulių, Abelno Nervų Silpnumo, Jak- 
nų, šlapinimosi Nesmagumų, Reumatizmo, Hero- 
merĮioido ir visų kitokių ligų. Ar davei ėfVk 
minuoti savo kraują ir ar finai teisingą padėti i i 

X-Rayj kraujas tiriamas WassermaD’o fltik j 
tema ir yatetais. Teisingas tyrinijimas ... te i 
gydymas.

UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS., 
rondo ypn užkas patarimas kiekvienam atsUankiuriam, nes prie 
kiekvieno paciento būnu ypatižkai.

KALBAME įjETOVIS^LI.

Patarimas ir Egzaminavimas Dykai.
( į Kasdien nuo 9 iki 8 vai. vakare. ■ 

Nedaliomis: nuo 9 ryto iki 4 p. B

' DR. ZINS
25 METU SPECIALISTAS

110 East 16th St, New York, N. Y.<,
Tarpe 4th Avė. ir IrvingPlaea 1 .i 5/

A.D.P.Uk

